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Atklāj Ķekavas sākumskolas otro korpusu

Mīlīgās pūcītes – Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu un skolotāju kopdarbs – priecē bērnus Ķekavas sākumskolas jaunajā kafejnīcā. 

4. janvāra pēcpusdienā Ķekavā  
tika atklāts jaunās sākum­
skolas otrais korpuss, kas tapa 
pusotru gadu, tādēļ 5. janvārī 
jaunajā Ķekavas sākumskolā 
mācības varēja uzsākt visi tās 
1.–4. klašu skolēni – gandrīz 
400 bērnu no 17 klasēm. 

Sākumskolas otrajā korpusā iz-
būvēta aktu zāle ar lielāko skatuvi  
novadā, moderns ēdināšanas 
bloks ar ēdnīcu un kafejnīcu, 
garderobes un arī jaunas mācību 
klases. Kā atzina ēkas projektētāji 
no SIA „Eja”, arī šajā sākumskolas 
ēkas daļā ir izmantoti jauni apda-

res materiāli, piemēram, kerami-
kas paneļi ārsienām un moderni 
grīdas segumi. 

Ēdnīcas un kafejnīcas sienas 
grezno Ķekavas Mākslas skolas au-
dzēkņu Ildzes Jurkovskas un Melā-
nijas Dalbiņas darbi, ko praktiski 
realizēja Mākslas skolas pedagoģes 
Ilona Korņilko un Liene Ratnika. 

Ķekavas sākumskolas 2. kor-
pusa platība ir vairāk nekā 4800 m2  
(kopā ar skolas 1. korpusu platī-
ba ir 7700 m2). Ēkas būvniecība 
ilga gandrīz pusotru gadu, un iz-
maksas 5,6 milj. eiro apjomā tika 
segtas no Ķekavas novada pašval-
dības budžeta, kā arī pašvaldībai 

uzņemoties ilgtermiņa saistības 
Valsts kasē.  Būvniecību veica uz-
ņēmums „Abora”, projektētāji –  
SIA „Eja”, bet būvuzraudzību no-
drošināja SIA „PMG”.

Jaunās Ķekavas sākumskolas 
otrās kārtas atklāšanas pasākumu 
kuplināja gan sākumskolas pe-
dagogi, audzēkņi un viņu vecāki, 
gan novadnieki, kuri jau sen lolo-
juši ideju par jaunu un plašu sā-
kumskolu Ķekavā, gan domes de-
putāti Valts Variks, Juris Krūmiņš, 
Igoris Malinauskas, Aigars Vītols, 
Ilgonis Leišavnieks un Vēsma  
Ozoliņa un Saeimas deputāts Ar-
vīds Platpers, kā arī pašvaldības 

pārstāvji no Ķekavas novada un 
kaimiņu novadiem. Jaunajai ēkai  
Dieva svētību deva Ķekavas–Doles  
evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs Arnis Eltermanis.  

Atklāšanas pasākumā ar mu-
zikālu priekšnesumu viesus prie-
cēja Ķekavas novada jauniešu 
simfoniskais orķestris un viņu 
diriģents Pēteris Plūme, kurš at-
zina, ka viņiem ir uzticēts liels 
gods pirmo reizi muzicēt un pie-
dalīties skolas atklāšanā.   

Ķekavas sākumskolā tik no-
zīmīgajā dienā ciemojās arī Sprī-
dītis (Ķekavas vidusskolas 6.a 
klases audzēknis Ēriks Vītiņš), 

kurš Ķekavas novada domes  
vadītājam dāvāja naudas maciņu 
ar zvīņām, lai nauda pašvaldības 
budžetā šogad vairotos un tās 
pietiktu sākumskolas 3. kārtas – 
sporta kompleksa – būvniecībai. 
Tā ietvaros plānots izbūvēt spor-
ta zāli un peldbaseinu.

Pēc Sprīdīša aicinājuma sar-
kano lenti uz skolas 2. korpusu 
svinīgi pārgrieza Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Valts Variks, 
Ķekavas vidusskolas direktore 
Sandra Pugovka un būvnieka pār-
stāvis – uzņēmuma „Abora” valdes 
priekšsēdētājs Juris Kravalis. 

Turpinājums 2.–3. lpp.
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Atklāj Ķekavas sākumskolas  otro korpusu 
Turpinājums no 1. lpp.
Savukārt Ķekavas vecās sākum-
skolas ēkas atslēgas svinīgi tika 
nodotas tās jaunajiem saimnie-
kiem – Ķekavas novada Jaunatnes 
iniciatīvu centram, kas šajā mājā 
ar vēsturisko elpu mitināsies līdz 
brīdim, kad to sāks rekonstruēt 
Ķekavas Mākslas skolas vajadzī-
bām. Līdz ar to ēkas pārbūves 
procesa plānošanas un projekta 
izstrādes laikā telpas lietderīgi  
tiks izmantotas un Jaunatnes ini-
ciatīvu centrs varēs paplašināt 
savu brīvā laika aktivitāšu piedā-
vājumu bērniem un jauniešiem.

Jaunajās telpās jauniešu 
centrs varēs veiksmīgāk īstenot 
starptautisko projektu sadarbī-
bā ar Rotari klubu. Tā ietvaros 
centrs jauniešiem piedāvās da-

žādas neformālās izglītības prog-
rammas: žurnālistu skolu, teātra 
studiju, dažādu lietu darbnīcu, 
ritma, video, audio, foto un mo-
des lietu studijas, datorgrafiku, 
ekoskolu un veselīgas gatavoša-
nas skolu. 120 gadu vecajā ēkā 
jauniešu centrs darbu uzsāka jau 
šā gada janvāra pirmajās dienās, 
centra darba laiks saglabājies ie-
priekšējais. 

Vecās Ķekavas sākumskolas 
ēkas atslēgas Jaunatnes iniciatīvu 
centra vadītājai Lindai Vaškevicai-
Veitai pasniedza Ķekavas vidus-
skolas direktores vietniece Mārīte 
Rogule kopā ar diviem 4. klases 
skolēniem – Elīnu Fogeli un Kris-
toferu Jurisonu, kuru ģimenes 
jau vairākās paaudzēs zināšanas 
ieguvušas tieši vecajā skoliņā. Par 

to, kā skolotāja un bērni atvadījās 
no vecās skoliņas, tapis sirsnīgs vi-
deo, kuru var apskatīt pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasno-
vads.lv, sadaļā „Aktualitātes”, vai 
sociālajos tīklos.

Paldies visiem, kuri, nežēlo-
jot savu brīvo laiku, ar visu sirdi 
iesaistījās Ķekavas sākumskolas  
2. korpusa atklāšanās pasākuma 
organizēšanā, lai sagādātu svēt-
kus visiem novadniekiem!

Atgādinām, ka jaunās Ķe-
kavas sākumskolas 1. kārta tika 
atklāta 2013. gada 1. septembrī. 
Jaunajās telpās toreiz mācības uz-
sāka tikai daļa (vairāk nekā 160) 
Ķekavas sākumskolas audzēkņu, 
pārējie turpināja mācības gandrīz 
120 gadu vecajā Ķekavas sākum-
skolas ēkā Skolas ielā 2.
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Labs darbs ir gaisma, ko nevar 
noslēpt. Tumsa vienmēr cīnījusies 
pret gaismu. Tumsas vienmēr ir 
bijis vairāk, tomēr gaisma vien-
mēr ir bijusi tā, kas uzvarējusi.

Katru rītu lec jauna saule, un 
katrā laikmetā piedzimst tādi cil-
vēki, kas gādā par to, lai gaismas 
būtu vairāk, lai vairotos ticība 
labajam un lai neiznīktu ticība 
cilvēkam.

Zīmīgi, ka laikā, kad dabā at-
griežas gaisma, arī Ķekavā veras 
durvis gaismai, jo skola un bērni –  
tas ir vislielākais gaišums – mūsu 
Gaismas pils.

Tu iededz sveci šovakar, vien-
kārši tāpat, lai gaisma un siltums 
vairojas! Svece deg, un pēkšņi tu 
jūti, ka tas nav vienkārši tāpat, 
svece rāda ceļu. Tā rāda, ka tu 

gaidi, esi gatavs uzņemt, pieņemt, 
palīdzēt. Gatavs dalīties ar to 
gaismu, kas ir tevī pašā šajā laikā.

Iededzot sveces gaismu, jau­
najā Ķekavas sākumskolas otrās 
kārtas atklāšanas koncertā iz­
skanēja laba vēlējumi

• Ķekavas vidusskolas direk­
tores vietniece mācību darbā  
Mārīte Rogule: Novēlu ikvienam, 
kurš pārkāps skolas slieksni un 
staigās pa skolas telpām, būt lai-
mīgam, pašpārliecinātam un sek-
mīgam jebkurā darbā, ko uzsāks!

• Ķekavas vidusskolas direk-
tore Sandra Pugovka: 

Izver sapni caur saules staru 
Garu, garu 

Un saki pats sev: 
„Visu varu!”

Lai radošums un vēlme mā-

cīties šajā skolā kļūst par stabilu 
pamatu katra varēšanai!

• Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Valts Variks: Lai 
šajā namā vienmēr raisās gai-
šas un labas domas, jo domas ir 
mūsu dzīves lielie arhitekti. 

• Sākumskolas būvnieks – SIA 
„Abora” valdes priekšsēdētājs 
Juris Kravalis: Lai jaunās telpas 
rosina radošu un produktīvu mā-
cību procesa norisi un gaumīgais 
interjers raisa nerimstošu vēlmi 
apgūt zināšanas!

• Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības daļas vadītājs Vitolds 
Krieviņš: Būt skolai ne tikai prā-
tam, bet arī sirdij un dvēselei, kur 
ikviens, tāpat kā ģimenē, ir gai-
dīts, saprasts un atbalstīts.

Vineta Bērziņa

Atklāj Ķekavas sākumskolas  otro korpusu 
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Gada nogalē Ķekavas novada 
domes sēdē tika apstiprināti 
Ķekavas novada attīstības prog­
rammas 2014.–2020. gadam ak­
tualizētie rīcības un investīciju 
plāni nākamajiem trim gadiem.

Ir rūpīgi izvērtēti novadā pavei-
camie darbi, apzinot ieinteresē-
to pušu viedokļus, kā rezultātā 
ir atjaunots līdzšinējais Ķekavas 
novada prioritāro darbu saraksts. 

Vissvarīgākais darbs 2015. gadā 
ir Ķekavas novada sākumskolas 
3. kārtas būvniecības uzsākšana, 
kuru plānots pabeigt divu gadu 
laikā. Pēc šīs kārtas nodošanas ne 
tikai sākumskolas skolēniem, bet 
arī visiem Ķekavas novada iedzī-
votājiem un viesiem būs pieejams 
peldbaseins ar četriem 25 metrus 
gariem celiņiem un sporta zāle ar 
speciālu florbola segumu. 

Viena no prioritātēm jopro-
jām ir ūdenssaimniecības attīs-
tība novadā, realizējot projektus 
Loreķos, Alejās, Krustkalnos un 
Rāmavas atlikušajā daļā. Viens 
no svarīgākajiem darbiem ir arī 
Pļavniekkalna sākumskolas pār-
būve Katlakalnā, lai kvalitatīva 
mācību vide tiktu nodrošināta 
vismaz 200 bērnu. 

Ne mazāk svarīga vieta nāka-

mo trīs gadu periodā ir atvēlēta 
Ķekavas novada pašvaldības ielu 
un ceļu sakārtošanai, tostarp – 
uzņēmējdarbības zonās, kas vei-
cinās gan uzņēmumu attīstību, 
gan jaunu darbavietu rašanos. 

Viens no lielākajiem svarīga-
jiem darbiem ir arī pašvaldības 
un pašvaldības iestāžu ēku silti-
nāšana, Mākslas skolas attīstība, 
multifunkcionāla jauniešu centra 
pārbūve Ķekavā, stadiona izbū-
ve Ķekavā un Baložos, sociālo 
pakalpojumu dažādošana Ķeka-
vas novadā, amatu mājas izveide 
Daugmalē. Ar visiem ieplānota-
jiem darbiem plašāk var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavas­
novads.lv, sadaļā „Attīstība un  
plānošana”. 

Jāpiebilst, ka Ķekavas novada 
prioritāro darbu izvērtēšana un 
aktualizācija notiek vismaz reizi 
gadā atbilstoši reālajai situācijai. 
Šajā sarakstā neietilpst tie regulārie 
ikdienas darbi, kas tiek veikti at-
bilstoši apstiprinātajam budžetam, 
piemēram, pašvaldības ietvju, ce-
liņu sakārtošana, ceļu uzturēšana, 
bērnu rotaļlaukumu izveide un 
uzturēšana. Plašāka informācija 
Attīstības daļā, tālr. 67847157. 

Kristīne Krauze

Rūpīgi izvērtējot Eiropas stan­
darta platuma dzelzceļa līnijas 
„Rail Baltica” tehniskās izpētes, 
ietekmes uz vidi, kā arī pub­
liskās apspriešanas rezultātus, 
Ķekavas novada dome nolēma 
neatbalstīt pilnsabiedrības „RB 
Latvija” prezentācijas „Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa 
līnijas „Rail Baltica” posma 
detalizēta tehniskā izpēte un ie­
tekmes uz vidi novērtējums ID 
Nr. SAM 2012/12 TEN-T, Ķeka­
vas novads” materiālos piedā­
vātos dzelzceļa trašu variantus 
D1(K), D1a(Ka), D1b(Kb). 

Jau ziņots, ka viens no iespēja-
majiem pamattrases variantiem 
ieskicēts paralēli autoceļam A4 
jeb Tallinas šosejai, šķērsojot 
Salaspils novadu, Daugavu un 
Daugmales pagasta teritoriju no 
ziemeļiem uz dienvidiem atbil-
stoši Daugmales teritorijas plā-
nojumam, sākot no īpašumiem 
„Jaunbalgalvji” un „Vilbergi” 
Daugavas krastā (Daugmales pa-
gastā) līdz īpašumam „Pilskalna 
mežs”. Tālāk trase turpinās cauri 

Baldones novadam. Atzars, kas 
šķērso Daugmali austrumu–rie-
tumu virzienā ir paredzēts kravu 
pārvadājumiem, ievadam Rīgā 
uz ostu un lidostu. Ķekavas pa-
gasta teritorijā dzelzceļš plānots 
paralēli autoceļam A5 (Salaspils–
Babīte), turpinot iesākto trasi no 
Daugmales. 

Kā alternatīva iepriekš minē-
tajam ir pamattrases un kravu 
pārvadājumu variants no Olaines 
puses paralēli autoceļam A5, no-
virzoties Bauskas virzienā paralēli  
teritorijas plānojumā paredzētam 

Ķekavas apvedceļam.
Lai nozīmīgā lēmuma pieņem-

šanā iesaistītu novada iedzīvotā-
jus un noskaidrotu viņu viedokli 
par ieceri būvēt dzelzceļa līniju, 
Ķekavas novada pašvaldība rīkoja  
publisko apspriešanu, kas ilga 
no 2014. gada 11. novembra līdz  
5. decembrim. Šajā laikā tika ap-
kopoti 264 iesniegumi ar iedzīvo-
tāju viedokļiem. 

Izvērtējot rezultātus, priekš-
plānā pārliecinoši izvirzījās argu-
menti pret visiem piedāvātajiem 
trašu variantiem. Iedzīvotāju  

izteiktos viedokļus nosacīti varē-
tu sadalīt trīs daļās:
1. Lielākā daļa iedzīvotāju uzskata,  
ka dzelzceļa izbūve nesniedz ne-
kādus ieguvumus sabiedrībai, 
tieši pretēji, tiek paustas bažas 
par projekta realizāciju un mai-
nīto sadzīvi. Tiks radīti papildu 
apgrūtinājumi, ierobežota pār-
vietošanās, piekļuve īpašumiem 
un zemes izmantošana lauksaim-
niecībai, troksnis, vilcienu radītā 
vibrācija, kas negatīvi ietekmēs 
būves, tiks ietekmēta uzņēmēj-
darbība, bīstamu kravu pārvadā-
jumi, tiks skarti dzimtas īpašumi, 
izpostīta dabiskā vide.
2. Izteikti priekšlikumi veikt pa-
sākumus, lai mazinātu dzelzceļa 
trases negatīvo ietekmi. Novirzīt 
trases no ciemiem pa purvu un 
meža teritorijām, veidot skaņu  
aizturošas sienas, organizēt sa-
tiksmi, risināt jautājumus par 
gruntsūdens līmeņu maiņu, vei-
dot civilās aizsardzības plānu un 
citus pasākumus, kas mazinātu 
dzelzceļa trases negatīvo ietekmi.
3. Paustas bažas un neskaidrība 
par kompensācijas noteikšanas 

un izmaksas kārtību par nekusta-
majiem īpašumiem un būvēm, kā 
arī par aizsargjoslu, neērtību kom-
pensāciju un nodokļu atlaidēm.

Iedzīvotāju iesniegtie priekšli-
kumi tika apkopoti un iesniegti 
Satiksmes ministrijai un projekta 
virzītājam pilnsabiedrībai „RB 
Latvija” ar lūgumu ņemt vērā ie-
dzīvotāju izteiktos priekšlikumus 
un bažas.

Ķekavas novada pašvaldība at-
kārtoti vēlas uzsvērt, ka publisko 
apspriešanu organizēja pašvaldība. 

Šā gada pirmajā ceturksnī, pēc 
pašvaldības rīcībā esošās infor-
mācijas, pilnsabiedrība „RB Lat-
vija” organizēs publisko apsprie-
šanu diviem pamattrases varian-
tiem un diviem ievadiem Rīgā, 
kurā aicinām aktīvi piedalīties. 
Atgādinām, ka 2016. gada vidus 
ir plānotais termiņš, kad tiks no-
teikta dzelzceļa trases novietne.

Aicinām sekot līdz informāci-
jai pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv un izdevu-
mā „Ķekavas Novads”.

Inga Auziņa, 
Juris Križanovskis

Ķekavas novada Jaunatnes ini­
ciatīvu centra direktore Linda 
Vaškevica-Veita saņēmusi Izglī­
tības un zinātnes ministrijas at­
zinību par darbu ar jauniešiem 
Ķekavas novadā.

Konkursa mērķis bija izteikt at-
zinību aktīvākajām pašvaldībām, 
darbā ar jaunatni iesaistītām per-
sonām un jaunatnes organizā-
cijām par ieguldījumu jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Apbalvojuma saņemšanai tika 
nominēti 50 pretendenti, un tieši 
kategorijā „Pašvaldības darbā ar 
jaunatni iesaistītā persona”, nomi-
nācijā „Uzlecošais jaunatnes dar-
binieks” (viens gads aktīvā darbā 

Ķekavas novada pašvaldība ar 
Eiropas Savienības Eiropas Ziv­
saimniecības fonda (EZF) finan­
siālu atbalstu ir realizējusi pro­
jektu „Ievu ielas rekonstrukcija, 
Katlakalns, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads” (projekta ie­
snieguma Nr. 13-04-ZL17-
Z401101-000001) EZF pasāku­
ma „Teritoriju attīstības stratē­
ģiju īstenošana” ietvaros.

Novērtē darbu ar jaunatni

Rekonstruēta Ievu iela

Noraida visus dzelzceļa „Rail Baltica” trašu variantus

Apstiprina pašvaldības 
galvenos darbus

jaunatnes jomā), iegūstot visaugs-
tāko novērtējumu 10 citu jau-
natnes darbinieku konkurencē,  

balvu saņēma Ķekavas novada 
pārstāve Linda Vaškevica-Veita. 

Inga Auziņa

Projekta rezultātā ir rekons-
truēta Ievu iela Katlakalnā, ne-
tālu no Pļavniekkalna sākum-
skolas. Ielai izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācija un apgaismojums, 
bruģēta ietve, automašīnu stāv-
laukums pie atpūtas vietas „Nē-
ģīši”, uzlabojot atpūtas vietu pie 

ūdeņiem pieejamību, veicinot 
zivsaimniecībai nozīmīgu ūdeņu 
pieejamību.

Projekta būvniecības kopējās 
izmaksas, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 125 281,86 
eiro, to skaitā attiecināmās iz-
maksas – 77 404,14 eiro, pro-
jekta publiskais finansējums –  
69 663,73 eiro.

Māris Ozoliņš
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Ķekavas novada pašvaldība 
aicina vecākus pieteikt bērnus 
reģistrēšanai uzņemšanai no­
vada vispārizglītojošo skolu 
1. klasē 2015./2016. mācību 
gadam. 

Bērnu reģistrācija notiek ve-
cāku izvēlētajā skolā, iesnie-
dzot un aizpildot iesniegumu, 
kā arī uzrādot bērna dzimša-
nas apliecību vai dokumentu, 
kurā norādīts bērna personas 
kods, un vecāka personu ap-
liecinošu dokumentu (aizbild-
nim – Bāriņtiesas lēmumu,  
kas apliecina aizbildnības nodi-
bināšanas faktu).

2015./2016. mācību gadam 
paredzēts:
• Baložu vidusskolā uzņemša-
nai 1. klasē reģistrēt 72 bērnus 
pamatizglītības programmā un 
24 bērnus pamatizglītības ma-
zākumtautību programmā;
• Pļavniekkalna sākumskolā 
uzņemšanai 1. klasē reģistrēt 
30 bērnus;
• Daugmales pamatskolas uz-
ņemšanai 1. klasē reģistrēt 16 
bērnus;
• Ķekavas vidusskolā uzņemša-
nai 1. klasē reģistrēt 125 bērnus.

Vitolds Krieviņš

Sākas bērnu 
uzņemšana 
1. klasē

Ģimenes ārstes 
Āboltiņas Guntas 
prakses darba laiki 
Baložos, Rīgas ielā 2.

Reģistratūras tālrunis 
(pierakstam): 67916408
Kabineta tālrunis: 29907579

Ārstes pieņemšanas laiks:	
Akūtā stunda/Pēc iepriekšēja 
pieraksta
Pirmdiena	
12.00 – 13.00	  13.00 – 16.00
Otrdiena	
8.00 – 9.00	 9.00 – 12.00
Trešdiena	
9.00 – 10.00	 10.00 – 13.00
Ceturtdiena 	
15.00 – 16.00	 16.00 – 19.00
Piektdiena	
9.00 – 10.00	 10.00 – 13.00

G. Āboltiņas ģimenes ārstes 
praksei ir līgums ar Veselības 
norēķinu centru.
Papildu informācija, rakstot uz 
e-pastu gunta.a@inbox.lv.

Ķekavas ambulance 

Baložu ambulances 
paziņojums!

Aicina kļūt par audžuģimeni
Bērna pilnvērtīgai attīstībai ir 
nepieciešama ģimeniska vide, 
mīlestība un sapratne, tomēr 
Latvijas sociālās aprūpes ies­
tādēs pastāvīgi uzturas vairāk 
nekā pusotrs tūkstotis bērnu.

Bāriņtiesa ir tā iestāde, kuras tie-
šajos pienākumos ietilpst ārpus-
ģimenes aprūpes nodrošināšana 
bērniem, kuri palikuši bez vecā-
ku gādības. Viena no ārpusģime-
nes aprūpes formām ir audžu-
ģimene. Lai gan pēdējā desmit-
gadē Latvijā ir attīstījies samērā 
plašs audžuģimeņu tīkls, tomēr 
audžuģimeņu resursi joprojām 
ir nepietiekami, līdz ar to ne vi-
siem bērniem izdodas atrast savu  
audžuģimeni.

Kad bērns paliek bez vecāku 
gādības, bāriņtiesa cenšas apzināt 
bērna radiniekus, vecvecākus un 
noskaidrot, vai kāds varētu uz-
ņemties rūpes par bērnu un ņemt 
viņu savā aizbildnībā. Diemžēl ne 
vienmēr tādi radinieki ir, vai arī 
aizbildņa kandidātiem nav iespē-
ju uzņemt bērnu pie sevis. Reti, 
bet ir gadījumi, kad nekavējo-
ties ir jāatrod jaunas mājas lielas 
daudzbērnu ģimenes bērniem. Ir 
pašsaprotami, ka viena audžuģi-
mene nez vai spētu pieņemt reizē 
5–6 vai vairāk bērnu. Tādās reizēs 
bāriņtiesai ir nepieciešama Valsts 
bērnu tiesību aizsardzības in-
spekcijas Bāriņtiesu un audžuģi-
meņu departamenta inspektoru 
palīdzība, lai noskaidrotu, kurās 
Latvijas audžuģimenēs ir brīvas 
vietas un kuras varētu uzņemt pie 
sevis mūsu novada bērnus.

Saskaņā ar Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijas pārskatu 
kopsavilkumu par bāriņtiesu dar-
bu, 2013. gadā (par 2014. gadu 
dati nav vēl pieejami) Latvijā bija 
594 audžuģimenes, to skaitā au-
džuģimenes statuss 2013. gadā 
tika piešķirts 53 ģimenēm. Salī-
dzināšanai – 2004. gadā Latvijā 
bija tikai 19 audžuģimenes. Savu-
kārt mūsu pašu Ķekavas novadā 
pašlaik ir tikai viena audžuģime-
ne. Vēl viena audžuģimene ģime-
nes apstākļu dēļ ir beigusi pildīt 
audžuģimenes pienākumus.

2013. gadā audžuģimenes bija 
kļuvušas par mājām 1262 Latvi-
jas bērniem, no kuriem 386 bērni 
tika ievietoti audžuģimenē tieši 
2013. gadā. Diemžēl ne visiem 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem dažādu iemeslu dēļ ir 
izdevies nodrošināt piemērotus 
apstākļus audžuģimenē, tādēļ 603 
bērni 2013. gadā ievietoti aprūpes 
un rehabilitācijas institūcijās. Ņe-

mot vērā jau pirms tam ievietoto 
bērnu skaitu, aizvadītajā gadā ap-
rūpes un rehabilitācijas institūci-
jās bija 1760 bērnu. Tātad tieši tik 
daudz bērnu joprojām ilgojas pēc 
mājām un ģimenes siltuma. Un 
kāds no jums šiem bērniem uz 
laiku var kļūt par šādu gādīgu un 
mīlošu ģimeni.

Audžuģimene  ir ģimene, 
kas bārenim vai bez vecāku gādī-
bas palikušam bērnam nodrošina 
aprūpi līdz brīdim, kamēr bērns 
var atgriezties savā ģimenē vai, ja 
tas nav iespējams, tiek adoptēts 
vai viņam nodibināta  aizbildnī-
ba. Gadījumā, ja audžuģimenē ie-
vietotais bērns kļūst adoptējams, 
audžuģimenei ir prioritāras bēr-
na adopcijas tiesības, ja adopcija 
atbilst bērna interesēm.

Lai pretendētu uz audžuģime-
nes statusu, personai jābūt 25–60 
gadus vecai, lai gan var būt arī 
izņēmuma gadījumi. Audžuģi-
menei par pienākumu pildīšanu 
valsts maksā 113,83  eiro mēne-
sī neatkarīgi no tai audzināšanā 
nodoto bērnu skaita. Papildus 
audžuģimene no pašvaldības sa-
ņem pabalstu bērna uzturam (ne 
mazāk kā Ministru kabineta no-
teiktajā minimālo uzturlīdzekļu 
apmērā), kā arī saņem pašvaldī-
bas pabalstu apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei. Psiholoģiskās 
palīdzības, informatīvā un meto-
diskā atbalsta sniegšanu audžu-
ģimenēm, kā arī audžuģimeņu 
apmācību nodrošina Labklājības 
ministrija.

2014. gada rudens periods 
Ķekavas novada bāriņtiesai un 
sociālajam dienestam bija ļoti 
saspringts darba posms. Mūsu 
novads nav izņēmums, un arī pie 

mums ik pa laikam notiek nepa-
tīkami atgadījumi, kad bāriņtiesai 
ir jāpieņem lēmums par bērnu 
aizgādības tiesību pārtraukšanu 
vecākiem un bērnu izņemšanu no 
ģimenes. Uz pašvaldības iestāžu 
pleciem gulstas atbildība par laikā 
nenovērstām ģimenes traģēdijām.

2014. gadā astoņi Ķekavas no-
vada bērni, kuru vecākiem ir 
pārtrauktas vai atņemtas aizgādī-
bas tiesības, dzīvo audžuģimenēs 
dažādos Latvijas reģionos. Būtu 
brīnišķīgi, ja mūsu novada bērni 
varētu nonākt tepat vietējās au-
džuģimenēs, nevis, kā visbiežāk 
notiek, bērniem nākas pārcelties 
uz attāliem reģioniem, mainīt iz-
glītības iestādi, veselības aprūpes 
personālu, ārpusskolas aktivitā-
tes, nonākt atšķirtībā no tuvinie-
kiem un draugiem.

Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcija sadarbībā ar Soci-
ālo pakalpojumu aģentūru pērn 
novembrī organizēja starptautisko 
konferenci „Audžuģimenes loma 
un iespējas audžubērna dzīves 
kvalitātes uzlabošanā”. Konferencē 
bija aicināti piedalīties gan speciā-
listi, gan audžuģimenes, lai veidotu 
vienotu izpratni par raksturīgāka-
jām grūtībām audžuģimeņu darba 
praksē, apmainītos ar viedokļiem 
un kopīgi diskutētu par grūtību 
risināšanas iespējām. Ķekavas no-
vada bāriņtiesu konferencē pār-
stāvēja bāriņtiesas priekšsēdētājas 
vietnieks Gints Krauja.

Konferencē bija iespēja uzzināt 
gan par audžuģimenē un aizbild-
nībā ņemta pusaudža portretu 
un vajadzībām, gan audžuģime-
nes lomu un iespējām audžubēr-
nu dzīves kvalitātes uzlabošanā, 
audžuvecāku un audžubērnu 

savstarpējām attiecībām un iz-
mantojamām disciplinēšanas 
metodēm, kā arī audžuģimeņu 
darbības pieredzi Norvēģijā.

Valsts un pašvaldību institū-
cijām jādara viss iespējamais, lai 
bērni, kas ir šķirti no ģimenes, 
varētu tajā atgriezties, jo tēvs un 
māte katram ir tikai viens uz visu 
mūžu. Diemžēl dzīvē nākas sa-
stapties ar vecāku vienaldzību un 
bezdarbību, kad svarīgākas izrā-
dās atkarības, draugi, gadījuma 
paziņas un rīcības brīvība bez 
bērniem. Lai pēc iespējas sagla-
bātu bērnam ģimenisku vidi, šādā 
gadījumā viņam noteikti labāk 
dzīvot pie aizbildņa vai audžuģi-
menē, kur bērns saņems patiesu 
gādību un pilnvērtīgu aprūpi.

Katrā Latvijas novadā sasto-
pami gadījumi, kad ir jārīkojas 
nekavējoties un bāriņtiesas rīcība 
tiešā veidā ietekmē bērnu likteni. 
Diemžēl mūsu novadā vienīgā 
audžuģimene fiziski nespēj uz-
ņemt visus tos novadā dzīvojo-
šos bērnus, kuriem nepieciešams 
nodrošināt šādu ārpusģimenes 
aprūpi.

Sīkāku informāciju par audžu-
ģimenes statusa piešķiršanu un 
darbības principiem iespējams sa-
ņemt gan bāriņtiesā, gan sociālajā 
dienestā. Mēs ļoti gaidām cilvēkus, 
kuri ir gatavi šādam atbildīgam 
solim – kļūt par audžuģimeni, 
lai palīdzētu bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem atrast jau-
nu ģimeni, kā arī sniegtu atbalstu 
bērniem, kuriem liegta iespēja būt 
savā ģimenē. Lūdzu, zvaniet mums 
vai nāciet tikties klātienē!

Ķekavas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 

Sarma Trumpekoja

Ķekavas novada bāriņtiesa aicina kļūt par audžuģimeni, lai palīdzētu bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem atrast jaunu ģimeni.
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Turpinot aizsākto tradīciju, izdevums „Ķekavas Novads” aicināja visus 17 Ķekavas novada 

domes deputātus izdevuma janvāra numurā atbildēt uz šādiem jautājumiem:
1. Kas, jūsuprāt, pozitīvs ir noticis Ķekavas novadā 2014. gadā?

2. Kas, jūsuprāt, jāpaveic Ķekavas novadā 2015. gadā?
3. Ko jūs novēlētu iedzīvotājiem Jaunajā gadā? 

Publicējam to deputātu, kuri atsaucās šim aicinājumam, sagatavoto informāciju.

Linda Danileviča
(partija Sadarbība”)

Ar katru gadu arvien pārliecinošāk jūtu un saprotu, 
ka mūsu lielākais brīnums ir līdzcilvēku smaids, labs 
vārds, silts acu skatiens un skaists mirklis kopā ar sa-
vējiem. Atskatoties uz aizvadīto laika posmu, rodas 
jautājums: vai esam spējuši piepildīt savas ieceres 
un kaut nedaudzi pārdrošie sapņi ir kļuvuši par īs-
tenību šajā gadā? Veikums ir atkarīgs tikai no katra 
paša gribas un iecerētā nozīmīguma. Ja arī viss nav 
pilnībā izdevies šajā gadā, nebaidīsimies sapņot par 
augstiem ideāliem un cēliem mērķiem. Mēs noteikti 
tos sasniegsim. Atcerēsimies un atmiņā izcelsim ti-
kai labo – veiksmes, panākumus, uzvaras, gandarīju-
mu, prieku, pateicības vārdus un siltos smaidus! Un 
nav nozīmes, vai tās ir lielas lietas vai pavisam sīki, 
šķietami nenozīmīgi sīkumi – viss, kas apkārt un ap 
mums vairo pozitīvo, palīdz veidot mūsu novadu 
skaistāku un labāku. Lai mīlestība un labestība, ko sniegsim un saņemsim, pārtop par stipru 
balstu turpmākajām ikdienas gaitām! Patiess smaids, atzinīgs vārds un laikā pateikts paldies 
nemaksā neko, bet nozīmē tik daudz... Tādēļ dāvāsim to cits citam.

Lai 2015. gads mums visiem bagāts  gaišām domām, labiem vārdiem, krietniem darbiem, lai 
vairāk spēka darīt lielas lietas un vairot ticību labajam. Lai šajā gadā prieka ir vairāk nekā ie-
priekšējā, lai vairāk veiksmes, laimes, stiprāka veselība, lai izdodas redzēt spožākas zvaigznes,  
dzirdēt mīļākus vārdus, satikt mīļākus cilvēkus un izdzīvot skaistākus mirkļus! Lai piepildās 
visi sapņi, kas padarīs ikvienu no mums patiesi laimīgu!

Lai Jaunajā gadā katrai dienai
Ziemas baltuma miers,

Pavasara ūdeņu skanīgums,
Vasaras saules siltums

Juris Krūmiņš
(Reģionālā alianse)
Ar gaišu domu un atbildības sajūtu…

Noslēdzies 2014. gads, kāds tas bija – va-
ram vērtēt dažādi. Galvenais, ka pašvaldī-
bas pamata uzdevumi izpildīti – politiskais, 
ekonomiskais un organizatoriskais darbs 
veikts pozitīvi visās pašvaldības nozarēs.

Dažādie notikumi, sūdzības, neizdarī-
bas, neprecizitātes lēmumu sagatavošanā 
un atbilžu sniegšanā – šīm problēmām 
pašvaldībā jāpievērš lielāka uzmanība 
jaunajā gadā.

Kopā ar izpildvaru jāsakārto, jāprecizē 
nepieciešamie normatīvie akti pašvaldībā. 
Jāveic pārvaldes struktūras, štatu sarakstu, 
darba samaksas precizēšana visā novadā. 
2015. gada janvārī veikt 2014. gada darba 

rezultātu analīzi visās nozarēs, komitejas sēdēs jāizskata 2015. gada budžets un jānodro-
šina budžeta pieņemšana 2015. gada janvārī.

Novēlu 2015. gadā katram darbiniekam, kolēģiem apzinīgi pildīt tiešos pienākumus, 
lai nodrošinātu Ķekavas novada plānoto uzdevumu izpildīšanu. Visiem pašvaldības ko-
lektīvu biedriem, vadītājiem – veselību, izturību, atsaucību un laimi personīgajā dzīvē!

Igoris Malinauskas 
(partija „Sadarbība”)

Mīļie draugi! No visas sirds sveicu jūs ar jauna gada 
sākšanos! Gatavojoties Jaungada svētku svinēšanai, 
mēs cenšamies tos padarīt brīnumainus, priecīgus 
un gaišus. Rotājam eglīti, dāvinām dāvanas, gata-
vojam pārsteigumus saviem mīļajiem. Radiem un 
draugiem novēlam vienkāršas, bet ikvienam svarī-
gas lietas – veselību, veiksmi, mājīgumu un pārti-
cību. Vēlam, lai bērni attaisnotu mūsu cerības, ilgu 
mūžu saviem vecākiem. 

Manis vadītā Sociālo lietu komiteja domē strādā 
tieši tālab, lai šīs mūsu novada iedzīvotāju vēlmes 
rastu piepildījumu. 

Protams, vēl nav realizētas visas mūsu ieplānotās 
izmaiņas un uzlabojumi. Neatrisinātu jautājumu 
pagaidām ir vairāk nekā panākumu. Ne jau visiem 
Ķekavas iedzīvotājiem uzlabojās dzīves apstākļi pagājušajā gadā.  

Mēs, Ķekavas novada iedzīvotāji, esam dažādi. Tomēr tieši tajā ir mūsu spēks, kā arī tajā, 
ka mēs mākam klausīties, uzklausīt, saprast un cienīt cits citu. Es patiesi ticu tam, ka kopā 
mēs pārvarēsim jebkuras grūtības un kopīgi sasniegsim veiksmīgus rezultātus. 

Mūsu vidū ir daudz tādu cilvēku, kas vieni paši bez valsts pārvaldes atbalsta dara visu  
iespējamo, lai dzīvotu lielākā pārticībā. Tomēr ir arī tādi, kas pagaidām to nespēj sasniegt 
paši bez mūsu kopīga atbalsta. Mēs to atceramies un katru dienu un stundu strādājam pie 
tā, lai palīdzētu šai mūsu sabiedrības daļai. 

Ar pārliecību varu teikt, ka pagājušajā gadā tika ielikti pamati nozīmīgiem darbiem  
nākotnē. Kopīgi ar citiem deputātiem strādājām pie tā, lai mūsu visu dzīve nākotnē būtu 
vairāk paredzama. 

Novēlu mums visiem, lai 2015. gads attaisno mūsu cerības. Lai tas mums visiem nes lab-
klājību, mieru, stabilitāti un līdz ar to vairo mūsu pārliecību par labklājību rītdienā. 

Laimīgu, veiksmīgu, veselīgu un pārticīgu 2015. gadu! Lai jūs sargā un silda radinieku un 
draugu mīlestība! 

Valts Variks
(Vidzemes partija)

Godātie lasītāji! 2014. gadā gan visā  
Ķekavas novadā, gan novada pašvaldībā 
ir bijuši vairāki pozitīvi notikumi.

Nozīmīgākais no tiem ir Ķekavas sā-
kumskolas 2. korpusa uzbūvēšana. Vērie-
nīga un vēsturiski nozīmīga bija unikālās 
Katlakalna baznīcas 220 gadu jubileja un 
ēkas rekonstrukcija. Pirmo reizi apvieno-
tā Ķekavas novada vēsturē ar apbalvoju-
mu „Ķekavas novada Goda pilsonis” par 
īpašiem nopelniem godināti novadnieki. 
Pienācīgi atzīmēti vēsturiskie notikumi 
Nāves salā, kā arī izdota grāmata par lat-
viešu strēlniekiem, kas Novadu dienās tika 
prezentēta Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 
Novadā attīstās uzņēmējdarbība, tiek būvēti jauni objekti. Ir veicināta pašvaldības un 
uzņēmēju sadarbība. Joprojām attīstās individuālo māju būvniecība. Ļoti svarīga ir 
bijusi iedzīvotāju un pašvaldības viedokļu paušana par plānoto dzelzceļa „Rail Balti-
ca” izbūvi novada teritorijā. Baložos atvērta ambulances filiāle. Tika atzīmēta Ķekavas 
PMK 50 gadu jubileja, lai atcerētos bijušos laikus, kopā sanāca gan kolhoza „Ķekava”, 
gan VSKB bijušie darbinieki. Manuprāt, izdevās uzlabot pašvaldības komunikāciju ar 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem, reliģiskām un nevalstiskām organizācijām. 

Arī pašvaldības darbības uzlabošana bija pagājušā gada aktualitāte. Tiekties uz šo 
mērķi palīdzēja Valsts kontroles pārbaudes rezultāti, kuri saliedēja pašvaldības un 
deputātu komandu censties sakārtot pašvaldības un tās kapitālsabiedrību iekšējo 
darbību. Vēl ir daudz darāmā, lai varētu teikt, ka sistēma ir sakārtota.

Šogad plānotie lielākie darbi ir sākt būvēt Ķekavas sākumskolas 3. kārtu – baseinu  
un sporta zāli, izstrādāt ekonomiski saprātīgu Ķekavas Mākslas skolas tehnisko 
projektu, uzprojektēt Pļavniekkalna sākumskolas piebūvi, sākt labiekārtot Ķekavas 
parku, turpināt ūdenssaimniecības un māju siltināšanas projektus, kā arī risināt 
lietusūdens novadīšanas un citas komunālās problēmas. Jāturpina teritoriju sakop-
šana visā novadā. Prieks, ka esam spējuši panākt, ka martā tieši Ķekavas novadā 
tiks rīkots vērienīgs iedzīvotāju forums. Arī pārējās mūsu reālās ieceres atspoguļo-
sies 2015. gada pašvaldības budžetā.   

Jaunajā gadā novēlu mums visiem būt saprotošiem un iecietīgiem citam pret 
citu, visu darīt ar prieku un pēc labākās sirdsapziņas. 

Lai mums ir prieks par savu novadu!



Andis Damlics
(Reģionālā alianse)
Starp visiem pozitīvajiem 
darbiem noteikti īpaši jāizceļ 
Ķekavas jaunās sākumskolas 
2. kārtas būvniecības darbi.

Veicamo darbu saraksts ir 
garš, taču būtiskākais pašval-
dībai ir 2015. gadā turpināt 
izglītības jautājumu sakārto-
šanu, konkrēti, uzsākt Pļav-
niekkalna sākumskolas pie-
būves projektēšanas un būv-
niecības darbus Katlakalnā  
un Ķekavas sākumskolas  
3. kārtas būvniecību.

Jaunajā gadā visiem novada 
iedzīvotājiem novēlu veselību, veiksmi un saticību!
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Arnolds Keisters
(Saskaņas centrs)

Vislielākais gandarījums ir par to, ka arī aizvadītajā gadā mums 
ir, uz ko atskatīties. Visupirms vēlos atzīmēt lielos ūdens un ka-
nalizācijas cauruļvadu izbūves darbus Ziedonī, kur tika izbūvēti  
jauni pašteces kanalizācijas tīkli, ierīkotas pieslēguma vietas 
privātmājām, kā arī atjaunota un ar apgaismojuma laternām 
aprīkota Ziedoņa aleja. Daudzi citi labiekārtošanas darbi šā 
projekta ietvaros notiek arī Rāmavā, Katlakalnā, un es ceru, ka 
visi paredzētie darbi šajos ciematos tiks pabeigti vasaras vidū.

Pērn aktīvi tika uzsākta daudzdzīvokļu mājas siltināšana un 
renovācija Ķekavā un Baložu pilsētā. Tā rezultātā desmit mājām 
nosiltinātas fasāžu un galu sienas, veikta logu un durvju nomaiņa  
kāpņu telpās, apkures sistēmas pārbūves un citi uzlabojumi, kā 
arī mājas kļuvušas vizuāli pievilcīgākas un vērtīgākas.

Ķekavas sākumskolas izbūve joprojām ir vērienīgākais pro-
jekts, un pabeigtās ēkas 2. kārta tika nodota ekspluatācijā nu-
pat, 4. janvārī, bet turpinājumā vēl ir 3. kārta, kurā paredzēta 
peldbaseina un sporta zāles izbūve atbilstoši starptautiskajiem standartiem, lai tajā varētu rīkot nopiet-
nas sporta sacensības un notikt aktīva sportošana. 

Neaizmirstams pasākums rudenī notika Valdlaučos izstāžu kompleksā 
„Rāmava”, kad pēc vairāk nekā 20 gadiem kopā sanāca VSKB bijušie dar-
binieki un ar cieņu un mīlestību atcerējās savu bijušo darbavietu. 

Vēl daudz labu izdarītu darbu atstāju nepateiktu, jo ar nožēlu jāsecina, 
ka aizgājušajā gadā ir iezīmējusies slikta tendence pašvaldībā, iestādēs, 
proti, kādiem ir svarīgi pierādīt savu svarīgumu, „nesaprastā likuma” 
normu piemērošana, neiecietības izpausme pret politisko oponentu un 
intrigu vērpšana, elastīgas un cilvēciskas sapratnes trūkums, kas ikdienā 
bremzē mūsu novada attīstību un saimniecisko darbību, – tā rezultātā 
viss beidzas ar labu ieceru un novadam vajadzīgu darbu atlikšanu. 

Tādēļ aicinu pašvaldību beidzot sākt saliedēti strādāt un paveikt ko 
nozīmīgu Ķekavas novada labā. Citādi žēl, ka novada 2014. gada budžetā  
paredzētā nauda Valdlauču un Rāmavas ciemata infrastruktūras un vi-
des sakārtošanas darbiem palika neizmantota un darbi netika izpildīti 
birokrātijas dēļ. Ja nu gadījumā to nevarat pieņemt, vismaz netraucējiet!

 Visiem Ķekavas novada iedzīvotājiem no sirds novēlu darbīgu un la-
biem notikumiem bagātu jauno, 2015. gadu! 

Aigars Vītols
(Vidzemes partija)

Ir aizaulekšojis Zirga gads. To 
gaidījām kā stabilu, sagatavotu, 
ar zināmiem mērķiem, ko sas-
niegt, kā sporta zirgu, kurš, pil-
dot savus uzdevumus, mērķtie-
cīgi iet uz mērķi. Gads patiešām 
bija sportisks – gan kā olimpis-
kais gads, gan sporta pasāku-
miem bagāts arī mūsu novadā. 
Visa gada garumā mūsu iedzī-
votājiem bija iespēja piedalīties 
dažādu sporta veidu sacensībās 
un aktivitātēs, pirmo reizi sa-
darbībā ar pašvaldību tika or-
ganizēts Ķekavas velomaratons, 
kurš noteikti kļūs par ikgadēju sporta pasākumu, aizraujoši bija Ķe-
kavas novada svētki, kuru ietvaros notika arī ikgadējie novada sporta 
svētki. 

Noteikti jāpiemin kultūras dzīve, kas, šķiet, ieguvusi otro elpu, – tās 
plašais un daudzpusīgais kultūras pasākumu piedāvājums. Ir sperts 
pirmais mazais solītis, lai mūsu novadā taptu stadions – gada nogalē 
realizēts stadiona meta konkurss, un šogad plānota tā projektēšana. 
Novadā labiekārtoti vairāki sporta laukumi.

Tomēr, visu izvērtējot, gads bija kā smags darba zirgs, kurš uz savu 
mērķi dodas lēnāk un pamatīgāk, līdzi velkot smagu vezumu, kurš uz-
krāts iepriekšējos gados, gatavojot augsni un darba vidi, lai nākamgad 
un turpmākajos gados mēs, novada iedzīvotāji, varētu redzēt un baudīt  
šī darba rezultātus, kas ir jau redzami pašā 2015. gada sākumā – lieliska  
dāvana mums visiem – Ķekavas sākumskolas 2. kārtas nodošana.

Atzīstama un novērtējama ir iedzīvotāju aktīvā iesaistīšanās novada 
sabiedriskajā un saimnieciskajā dzīvē, kā rezultātā pie mums veido-
jas sakoptāka, drošāka un inteliģentāka vide. Jaunajā gadā vēlu būt  
aktīviem, radošiem, darboties gribošiem un kopīgiem spēkiem veidot 
mūsu novadu skaistu, sakoptu un mājīgu!

Laimīgu un priecīgiem notikumiem bagātu jauno, 2015. gadu!

Ieva Arnte
(Nacionālā apvienība 

„Visu Latvijai! – Tēvzemei un Brīvībai / LNNK”)
Prieks par tiem Ķekavas novada cilvēkiem, kuri ar savu profe-
sionalitāti un sirdi ir savā īstajā vietā. Pozitīvi piedzīvotais ļauj 
raudzīties ar optimismu arī Jaunajā gadā un vēlēties arvien vai-
rāk tādu cilvēku novada pārvaldē un sev apkārt. Paldies, ka esat!
• Atklāts Ķekavas vidusskolas jaunās sākumskolas ēkas 1. kor-
puss, uzbūvēts arī 2. korpuss. Šobrīd jau visi Ķekavas sākumsko-
las posma skolēni mācās plašās un mūsdienīgās mācību telpās.
• Ieviestas stipendijas labākajiem vidusskolēniem, kā arī plašāks 
inovatīvo metožu pielietojums mācību procesā.
• Aizsākta aktīvāka komunikācija ar novada uzņēmējiem. Sa-
darbības rezultātā skolēniem tika piedāvāts apmaksāts vasaras 
darbs.
• Uzlabota ārstu pieejamība Baložu pilsētā – atvērta ambulance.

Mums ir gudri bērni un jaunieši, un mums viņu ir daudz! Lai mūsu atvases izaugtu par izcilām perso-
nībām un pozitīviem, radošiem sabiedrības locekļiem, mūsu – pieaugušo – uzdevums ir pavērt arvien 
plašākas iespējas viņu izaugsmei un attīstībai. 

2015. gadā jāturpina izglītības iestāžu būvniecība – jāsāk Ķekavas sākumskolas 3. kārta (baseins un 
sporta zāle), jātop Pļavniekkalna sākumskolas piebūvei, jārod līdzekļi vecās Ķekavas sākumskoliņas 
ēkas pārbūvei par Ķekavas Mākslas skolu un, protams, jārod pastāvīga mītne Jaunatnes iniciatīvu cen-
tram. Daļu no šiem projektiem 2015. gadā izdosies vien aizsākt, lai tos pabeigtu 2016. un 2017. gadā. 
• Jāpaplašina profesionālās ievirzes izglītības (mūzika, māksla, sports) pieejamība novadā, nodrošinot 
skolām papildu telpas, arī ārpus Ķekavas.
• Jānodrošina vienlīdzīgāka attieksme attiecībā uz deklarētajiem novada iedzīvotājiem pakalpojumu 
saņemšanā un noteikumu piemērošanā.
• Jāizstrādā pašvaldības atbalsta sistēma daudzbērnu ģimenēm.
• Jāuzlabo ceļu infrastruktūra. 

Ķekavas novada iedzīvotājiem novēlu veselību, pārticību un mīlestību! Arī 2015. gads var būt veik-
smīgs vien tad, ja ikviena dzīvē ir vismaz šīs trīs lietas.

Tā kā Ķekavas novads aug un mums pievienojas arvien jauni iedzīvotāji, novēlu jums ātru iedzīvošanos,  
lai ikdienā ir prieks par savu izvēli – dzīvot Ķekavas novadā!

Aicinu ikvienu darboties kopā, lai mēs visi šeit rodam īstenu māju izjūtu! Veiksmīgu 2015. gadu!

Ilgonis Leišavnieks
(Vidzemes partija)

Kā pozitīvu varu minēt mērķtiecīgu darbu gadiem 
ielaisto „slimību”, ko atklāja Valsts kontrole, novēr-
šanā. Vēlos, lai tas notiktu ātrāk. Kā zināms, kas 
top lēni, tas top pamatīgi.

Jāuzsāk Ķekavas sākumskolas trešās kārtas būv-
niecība, jārekonstruē Rīgas ielas posms līdz Olai-
nes novada robežai Baložos, jāturpina ielas sakār-
tošana Pļavniekkalnā un Rāmavā, kas daudziem 
ķekaviešiem ir alternatīvais ceļš sastrēguma stun-
dās. 2015. gadā tiks uzsākti projektēšanas darbi 
vairākām iecerēm, kuru realizācija plānota 2016. 
vai pat 2017. gadā. 

Lai jūsu mājās valda saticība un sirsnība!
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Maksims Volkovičs un 
Ivans Pihtovs 
(Saskaņas centrs)

Par pagājušo 2014. gadu un jau klāt eso-
šo 2015. gadu negribas daudz teikt, jo par  
visiem labajiem darbiem leposies esošais do-
mes priekšsēdētājs ar savu komandu, neaiz-
mirstot pateikt, cik viss bija slikti līdz šim un 
cik labi ir tagad.

Tāpēc teiksim īsi un kodolīgi:
1. Ķekavas novadam novēlam nebankrotēt! 
Deputātiem novēlam tomēr izšķirties un no-
mainīt Ķekavas novada domes vadību. Esošai 
Ķekavas novada domes vadībai novēlam beigt 
žēloties un tomēr uzsākt strādāt – no jūsu pu-
ses Ķekavas novada iedzīvotājiem ir daudz sa-
solīts, bet maz un gandrīz nekas nav izdarīts.
2. Ķekavas novada iedzīvotājiem novēlam no-
vērtēt Ķekavas novada domes un pašvaldības 
reālos darbus. Apskatīties, izvērtēt un pado-
māt par paveiktajiem darbiem pirms 2013. 
gada un tagad – bez informatīvā spiediena no 
pašvaldības apmaksātās avīzes.
3. Novēlam visiem – neatkarīgi no izvēles, do-
mām un pārliecības – stipru veselību, mīles-
tību, veiksmi, labklājību un lai piepildās visi 
jūsu gaišie un labie vēlējumi! Laimīgu jauno, 
2015. gadu!

Andris Ceļmalnieks 
(Vienotība)

Visiem mūsu novada iedzīvotājiem 
vēlu veselīgu, gudru un visādā ziņā fan-
tastisku jauno, 2015. gadu!

Visiem saviem kolēģiem pedagogiem 
vēlu radošo dzirksti, izraušanos no ru-
tīnas un tādu jauno atalgojuma modeli, 
kurš tiešām būtu ieguldītā darba vērts!

Visiem saviem kolēģiem deputā-
tiem vēlu savstarpēju izpratni un vēlmi  
atrast kopīgu valodu, jo tikai kopā mēs 
esam spēks!

Pēteris Geks 
(Tautas kontrole)
Pie lielā Ķekavas novada stūres 
pašlaik ir tāds deputātu korpuss, 
kādu pirms pusotra gada jūs paši 
ievēlējāt. Tāpēc, vēlētāji, esiet 
gandarīti un pateicīgi par to, ka 
novada ikdienas dzīvē tagad ie-
nāk godīgums un sakārtotība, 
kaut gribētos to visu paveikt vēl 
daudz, daudz ātrāk. 	

Ceriet, ka pienāks arī tas brīdis, 
kad visi pašlaik ievēlētie deputā-
ti bez nevajadzīgas „kasīšanās” 
strādās vienā virzienā – par godī-
gu visa novada vienmērīgu attīs-
tību atbilstoši finanšu iespējām.

Novada ļaudis, 2015.  gadā no 
sirds novēlu visiem labu veselību, 
dzīvot mierā un mīlestībā!

Vēsma Ozoliņa
(Vidzemes partija)
Aizgājis atkal viens gads, un uz jautājumu: „Kas pada-
rīts?” – jāatbild, ka viss ir darīts. Un darīts ar pozitīvu 
uzstādījumu, lai viss kalpotu mūsu kopējām un katra at-
sevišķa vajadzībām. 

Deputāts jau nevar būt speciālistu vietā, bet, lai atbil-
dīgi uzticētos sagatavotajiem jautājumu risinājumiem, 
jābūt pilnīgi pārliecinātam par sevi un par katra darbi-
nieka – sākot no pašvaldības speciālista līdz visu iestāžu 
darbiniekiem – profesionalitāti un goda prātu. 

Lai mums šogad stipra savstarpējā sapratne, pārliecība 
un uzticēšanās!

Kultūras jomā esam strādājuši četrās atsevišķās iestā-
dēs, ievērojot katras teritorijas vēlmes un tajā pašā laikā 
arī protot sadarboties. Novadā bija daudz interesantu 
kultūras aktivitāšu, un piedāvājums prasīja tikai mūsu pašu vēlēšanos piedalīties.

Ir parādījušās arī nepilnības – pārāk maza izmēra iestāžu pārveidošanas nepieciešamība un 
pārmaiņu ceļā nevajadzīgā atmešana izrādījusies juridiski neveiksmīga. Ļoti gribētos, lai šogad 
ikviens atrastu savu īsto realizēšanās vietu!

Lai šogad dzīve mums visiem būtu vairāk priekpilna, jo prieks aktivizē enerģijas mūsos un 
mums apkārt! Gūsim prieku dziesmās, dejās, muzicēšanā, rokdarbos, mazdārziņos, ceļojumos, 
smaidos un labi padarītu darbu gandarījumā!

Andis Adats
(Latvijas Zemnieku savienība)
Atskatoties pagājušā gada paveikto 
darbu sarakstā, uzskatu, ka viens no 
nozīmīgākajiem darbiem, ko esmu uz-
sācis, ir pašvaldības budžeta plānošana 
turpmākajiem trim gadiem. Jau tuvā-
kajā laikā domes deputāti lems par šo 
nozīmīgo dokumentu, kurā katrs no 
mums varēs atrast atbildes uz sev inte-
resējošiem jautājumiem par pašvaldī-
bas turpmāko attīstību.

Šis iesāktais darbs ir galvenais priekš-
nosacījums 2015. gada labo darbu sa-
rakstam. Tā kā šis ir tikai sākums, do-
māju, ka nu jau šajā gadā būs nopietni 
jāstrādā pie budžeta naudas izlietoju-

ma, lai maksimāli lietderīgi ieguldītu līdzekļus iedzīvotājus interesējošās lietās un 
pēc iespējas mazāk apgrūtinātu nākamo gadu attīstības iespējas ar jauniem kredītu 
slogiem.

2015. gadā visiem iedzīvotājiem novēlu aktīvu un veiksmīgu darbošanos gan dar-
bā, gan atpūtā. Veltot apsveikumam dzejas rindas, gribu novēlēt, lai ikkatram, darot 
labus darbus, talkā nāk viņa sargeņģelis:

Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet, 
Lai aiziet pie tevis un palūko,
Kā tev šais Ziemassvētkos iet.
Lai uzliek roku uz pleca
Un nekad vairs nenoņem nost.
Lai likten’s asie zobi
Jaun’s brūces vairs nespēj kost.
Es palūgšu baltajam eņģelim, 
Kurš man tik pazīstams šķiet, 
Lai pēc tumsas atnāk gaisma
Un projām vairs neaiziet!
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 Sveicam

Ieraudzīt pasauli smilšu graudā 
Un debesis lauku puķē,

Turēt bezgalību savā plaukstā
Un mūžību just katrā stundā.

(Viljams Bleiks)

Ķekavas novadā 
2015. gada janvārī

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
90 gadu jubileju svin

Ilga Brigmane
Zinta Kārkliņa
Artūrs Kļaviņš
Milda Lukša

Mudīte Daugule

85 gadu jubileju svin
Klavdija Ļebedeva
Viktorija Krance

Rasma Kreicmane
Indriķis Gilinskis

Velta Kopštāle
Tatjana Liberte

80 gadu jubileju svin 
Anna Šmaukstele

Aleksandra Morozova
Valentīna Munda

Elza Buša
Jāzeps Tribis
Jānis Bukavs

BALOŽU PILSĒTĀ
90 gadu jubileju svin

Velta Korneliusa
Emīlija Matisāne

Marta Tomaševska

85 gadu jubileju svin
Klaudija Akulova
Jenafa Daņilova

80 gadu jubileju svin
Aņisija Ņesterova

DAUGMALES PAGASTĀ
90 gadu jubileju svin
Broņislava Pleikšne

80 gadu jubileju svin
Vilma Zaķe

Vēlot veselību, izturību un  
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic  

Ķekavas novada dome

Nez no kurienes uzradies tas – 
Klēpī ievēlies kamolīts mazs. 

Saulē sārti vaidziņi tvīkst, 
Vai lielāku laimi maz vēlēties 

drīkst!
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada decembrī

REĢISTRĒTI  
JAUNDZIMUŠIE

Adele Lukstiņa
Adrija Kariste

Aleksandra Gulbe
Aleksandrs Lisovskis

Amēlija Brazauska
Bruno Lilje-Jurķis
Darja Kuzņecova

Dārta Anna Dobele
Domeniks Vaskāns

Elīza Kifjuka
Emma Matuzka
Fēlikss Vanags

Gabriēla Kalniņa
Gustavs Jānis Stūrītis

Henriks Rumbins
Kitija Gurtiņa
Laima Ezeriņa

Lotte Luīze Metasa
Marta Vītiņa

Mikus Ozoliņš
Olivers Strods

Oskars Dreijers
Paula Caune

Ralfs Kopeika
Renārs Jānis Lange

Ķekavas novada dome sirsnīgi  
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Vai zini, kas ir mīla?
Tā ir kā smalks lietus,

Kurā tu ej un nemani, ka līst, 
Līdz esi samircis līdz pašai sirdij.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada decembrī

SALAULĀTI

Mareks Kalniņš un 
Sintija Kārkliņa

Konstantīns Ozerovs un 
Linda Laurena

Toms Gavelis un Iveta Meiere
Artis Meimanis un 

Linda Riekstiņa 
(Doles-Ķekavas ev. lut. draudze)

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

No atmiņām paliek tik starojums 
maigs,

Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,

Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada decembrī

reģistrēti mirušie

Agris Sēne (1962)
Biruta Ozoliņa (1931)
Jurijs Ļebedevs (1938)

Līga Mezīte (1961)
Pēteris Skaistkalns (1952)

Vaiva Bērziņa (1942)
Valentīns Draguns (1931)

Valija Ozoliņa (1918)
Veneranda Ludborža (1927)

Vilnis Spole (1948)
Vladislava Beļuna (1935)
Ķekavas novada dome izsaka  

līdzjūtību tuviniekiem!

 Sveicam

Mūžībā aizvadīti

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,

Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ingerai Bērziņai, 
no dēla atvadoties.

Ķekavas aptiekas un ambulances kolektīvs

Egļu elpa dvēselei pāri
Skatīt saulainas debesis liegs,

Vienmēr tukšas būs sirdis, ko skāris 
Tumsas kaisītais mūžības sniegs.

Izsakām līdzjūtību Ingerai Bērziņai 
sakarā ar dēla pēkšņo nāvi.

Ķekavas pagasta pensionāru padome

Līdzjūtības

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga, un viss paliek kluss.

(Ā. Elksne)
Izsakām līdzjūtību Ingerai Bērziņai, 
dēlu Raimondu zemes šūpulī guldot.

Koris „Daugaviete”  

Paziņojums par lokālplānojuma „Remas”  
Ķekavas novadā redakcijas publisko apspriešanu

Ar Ķekavas novada domes 2014. gada 11. decembra lēmumu Nr. 2 § 3. „Par 
lokālplānojuma nekustamajam īpašumam „Remas” zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 80700120031 redakcijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 29) uzsākta lokālplānojuma 
nekustamajam īpašumam „Remas” redakcijas publiskā apspriešana.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis – mainīt zemes vienībai 9,02 ha platībā 
ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 2009.–2021. ga-
dam noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu no jauktas ražošanas 
un darījumu teritorijas (JRD) uz funkcionālajām zonām – lauksaimniecības 
teritorija (L), ūdeņu teritorija (Ū) un transporta infrastruktūras teritorija 
(TR), lai transformētu daļēji izstrādātas smilts atradnes par dīķiem un veik-
tu ēku būvniecību saimniecības uzturēšanai. 

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts četras nedēļas no publikāci-
jas brīža Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” – no 
2015. gada 8. janvāra līdz 2015. gada 5. februārim. 

Publiskās apspriešanas sapulce tiek organizēta 2015. gada 29. janvārī 
Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā, 24. kabinetā, plkst. 18.00, 
adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads.

Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem un spēkā esošo teritorijas plā-
nojumu var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Ķekavas novada pašvaldībā. 

Priekšlikumus un ieteikumus par lokālplānojuma redakciju četru nedēļu 
laikā līdz 2015. gada 5. februārim rakstveidā iesniegt vai nosūtīt pa pastu, 
adresējot Ķekavas novada pašvaldībai, adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava,  
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123 (pasta zīmogs). Apmeklētā-
ju pieņemšanas laiki Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā, 
35. kab.: pirmdienās plkst. 9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19. Priekšlikumi, 
kuri būs iesniegti pēc norādītā laika, var tikt atstāti bez izskatīšanas. Kon-
taktpersona: Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotāja Iveta Zālīte, 
tālr. 67847161, e-pasts: iveta.zalite@kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldība 
aicina darbā

BŪVINSPEKTORU
(uz noteiktu laiku)

Galvenie amata pienākumi:
• kontrolēt būvniecības procesa tiesis-
kumu atbilstoši spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem;
• veikt būvdarbu kontroli būvinspektora 
pārziņā esošajā Ķekavas novada terito-
rijā;
• pārbaudīt ekspluatācijā pieņemtu 
būvju drošumu;
• organizēt būvju pieņemšanu eks-
pluatācijā, novērtējot būves gatavību 
ekspluatācijai, kā arī atbilstību būvpro-
jektam un normatīvajiem aktiem būv-
niecības jomā, sastādot aktu par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā;
• apsekot būves dabā un izdod izziņas 
par būvju neesību;
• izskatīt un sagatavot atbildes uz juri-
disko un fizisko personu iesniegumiem;
• pieņemt apmeklētājus un konsultēt 
juridiskās un fiziskās personas par būv-
niecības jautājumiem savas kompeten-
ces ietvaros.

Prasības pretendentiem:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā izglī-
tība arhitektūras jomā arhitekta studiju 
programmā vai pirmā vai otrā līmeņa pro-
fesionālā augstākā izglītība būvniecības 
jomā būvinženiera studiju programmā;
• patstāvīgās prakses tiesības arhitektū-
ras jomā arhitekta profesijā vai būvnie-
cības jomā būvinženiera profesijā;
• patstāvīgā prakse arhitektūras vai būv-
niecības jomā ne mazāk par pieciem 
gadiem pēc būvspeciālista sertifikāta 
saņemšanas (minētajai praksei jābūt ie-
gūtai pēdējo 10 gadu laikā);
• pēdējo piecu gadu laikā nav anulēts 
būvspeciālista sertifikāts par profesio-
nālās darbības pārkāpumiem, kas radīja 
vai varēja radīt apdraudējumu cilvēku 
dzīvībai, veselībai vai videi;
• pēdējo divu gadu laikā likumā noteik-
tajā kārtībā nav konstatēta vaina tāda 
noziedzīga nodarījuma izdarīšanā, kas 
saistīts ar kukuļņemšanu, kukuļdošanu, 
kukuļa piesavināšanos, starpniecību ku-
kuļošanā, neatļautu labumu pieņemša-
nu vai komerciālu uzpirkšanu;
• lai noslēgtu darba līgumu, amata kan-
didātam jābūt reģistrētam būvinspek-
toru reģistrā;
• zināšanas par būvniecības jautājumus 
reglamentējošajiem normatīvajiem ak-
tiem; 
• prasme veikt plaša apjoma informāci-
jas analīzi un strādāt patstāvīgi;
• valsts valodas zināšanas augstākajā 
līmenī;
• labas iemaņas darbā ar datoru (MS Of-
fice) un biroja tehniku.

Mēs piedāvājam:
• profesionālās pilnveides un attīstības 
iespējas,
• profesionālu darba kolektīvu,
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas

Iesniedzamie dokumenti:
• motivācijas vēstule,
• pretendenta dzīves apraksts,
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Lūdzam ievērot, ka sazināsimies tikai ar 
tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti atla-
ses otrajai kārtai!

Pieteikuma dokumentus ar norādi 
„Būvinspektors” līdz 26.01.2015. (ie-
skaitot) iesniegt vai nosūtīt Ķekavas 
novada pašvaldības Personāla daļai. Ad-
rese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasts konkurss@kekava.lv. 

Galdniecība „Mežmaļi” 
Valdlaučos piedāvā 

DARBU 
GALDNIEKAM. 
Tālr. 29247201. 

Darbs

Darbs

Saņem, mīļā Zemes māte,
Vienu sirmu māmuliņu.

Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu velēnām.

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu kolēģi Ritu Sloskāni.
Ķekavas vidusskolas kolektīvs

…atmiņas ir saules gabaliņi, 
Kas visam mūžam nerimst gaismu dot.

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu kolēģi Ēriku Linteru.
SIA „Ķekavas nami” kolektīvs

Tēvs nav zudis. Ir kaut kur nezināma,  
brīnišķa pasaule. Mūžam ir.

(A. Brigadere)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Annai Teterei, 

tēti zemes klēpī guldot.
Ķekavas vidusskolas 7.c klases audzinātāja,  

skolēni un viņu vecāki 
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Izdarīt saistošajos noteikumos Nr. 
1/2014 „Par Ķekavas novada paš-
valdības 2014. gada budžetu” šādus 
grozījumus:
Izteikt 1., 2., 3., 4., 5., 6. un 9. punktu 
šādā redakcijā:
1. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžetu 2014. gadam 
ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmu-
mu veidiem 24 419 062 euro apmērā 
saskaņā ar pielikumu Nr. 1.
2. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžetu 2014. gadam 
izdevumos 30  011  317 euro apmērā 
saskaņā ar pielikumu Nr. 2.
3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta naudas līdzekļu atli-
kumu uz 2014. gada 1. janvāri 1 028 136 
euro apmērā un 2014. gada aizņēmumu 
summu 4 564 119 euro apmērā.

4. Apstiprināt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžeta 2014. gadam iz-
devumu sadalījumu pa uzņēmumiem, 
iestādēm un atsevišķām struktūrvienī-
bām saskaņā ar pielikumu Nr. 5.
5. Noteikt Ķekavas novada pašvaldī-
bas speciālo budžetu 2014. gadam ie-
ņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu 
veidiem 430 344 euro apmērā saska-
ņā ar pielikumu Nr. 3.
6. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības speciālo budžetu 2014. gadam 
izdevumos 448 496 euro apmērā sa-
skaņā ar pielikumu Nr. 3.
9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldī-
bas ziedojumus 2014. gadam izdevu-
mos 35 526 euro apmērā saskaņā ar 
pielikumu Nr. 4.

 V. Variks, 
domes priekšsēdētājs

Izdarīt Ķekavas novada domes 2011. 
gada 11. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr.  13/2011 „Ķekavas novada 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumi” šādus grozījumus:
1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
„1. Saistošie noteikumi nosaka sadzī-
ves atkritumu (turpmāk – atkritumi) 
apsaimniekošanu Ķekavas novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā (turpmāk – Pašvaldība), prasības 
atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, 
pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī 
kārtību, kādā veicami maksājumi par 
atkritumu apsaimniekošanu, atkritu-
mu apsaimniekošanā iesaistīto per-
sonu pienākumus un tiesības.”
2. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 
„6. Pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā ir trīs atkritumu apsaimnie-
košanas zonas saskaņā ar pielikumu.”
3. Izteikt 8.5. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
„8.5. Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ir publiski atkritumu šķiro-
šanas laukumi, kur iedzīvotājiem tiek 
nodrošināta iespēja nodot pārstrādei 
vairākus atkritumu veidus: papīru, 
PET pudeles, plastmasu, stiklu, me-
tālu, vieglo transportlīdzekļu riepas, 
lielgabarīta atkritumus, sadzīvē ra-
dušos bīstamos atkritumus, elektris-
kos un elektroniskos atkritumus.”
4. Izteikt Pārejas noteikumu 2. pun-
ktu šādā redakcijā:
„2. No 01.07.2015. pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā ir trīs atkritumu 
apsaimniekošanas zonas saskaņā ar 
pielikumu. Līdz jauna atkritumu ap-
saimniekošanas līguma noslēgšanai 
ar atkritumu apsaimniekotāju spēkā 
ir esošās atkritumu apsaimniekoša-
nas zonas: Baložu pilsētas, Ķekavas 
pagasta un Daugmales pagasta ad-
ministratīvās teritorijas.”
5. Papildināt noteikumus ar pielikumu 
„Atkritumu apsaimniekošanas zonas”.

V. Variks, domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014. gada 6. novembra sēdes 
lēmumu Nr. 6 § 1. (protokola Nr. 27) 

Saistošie noteikumi Nr. 13/2014
Par Ķekavas novada pašvaldības kultūras un mākslas 

finansiālo atbalstu un naudas balvām
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
tiek piešķirts Ķekavas novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība) fi-
nansiālais atbalsts un naudas balvas 
Ķekavas novada kultūras iestāžu 
(turpmāk – Iestāde) amatiermākslas 
kolektīviem un novadā deklarētiem 
individuāliem dalībniekiem par sa-
sniegumiem savā jomā, un finansiā-
lais atbalsts kultūras un mākslas pro-
jektu organizēšanai Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā.
2. Pašvaldības kultūras un mākslas 
finansiālais atbalsts tiek nodrošināts 
ar mērķi sekmēt novadā deklarēto 
iedzīvotāju ieinteresētību kultūras 
procesos, to popularizēšanu pašval-
dības administratīvajā teritorijā un 
amatiermākslas kolektīvu radošo ak-
tivitāti un dalību kultūras aktivitātēs 
Latvijā un ārvalstīs.
3. Finansiālais atbalsts tiek piešķirts: 
3.1. dalībai konkursos, festivālos un 
meistarklasēs Latvijā un ārvalstīs;
3.2. mākslas projektu realizēšanai 
Ķekavas novada administratīvajā te-
ritorijā.
4. Naudas balvas tiek piešķirtas, lai 
publiski pateiktos to ieguvējiem par 
izciliem panākumiem kultūras un 
mākslas jomā.
5. Finansiālo atbalstu un naudas bal-
vas piešķir, izvērtējot projekta nozī-
mi, lietderību un konkrētās personas 
vai kolektīva ieguldījumu kultūras 
un mākslas popularizēšanā novadā 
un sasniegtos rezultātus.

II. Finansiālais atbalsts dalībai 
konkursos, festivālos un meistar­
klasēs vai kultūras un mākslas pro­
jektu organizēšanai
6. Finansiālo atbalstu dalībai kon-
kursos, festivālos, meistarklasēs 
Noteikumos noteiktajā kārtībā un 
apmērā ir tiesības saņemt individu-
ālajam mākslas jomas pārstāvim, ja 
tā deklarētā dzīvesvieta vismaz vienu 
gadu ir Ķekavas novada administra-
tīvajā teritorijā, vai amatiermākslas 
kolektīvam, ja tā radošā darbība no-
tiek Iestādē, vai tas reģistrēts Ķekavas 
novada administratīvajā teritorijā, 
un 50% dalībnieku dzīvesvieta ir 
deklarēta novadā, un līdzfinansē-
jums dalībai konkursā, festivālā vai 
meistarklasē nav ieplānots Pašvaldī-
bas iestādes budžetā.
7. Finansiālais atbalsts paredzēts 
transporta izdevumu, dalības mak-
sas, telpu nomas, apdrošināšanas un 
citu normatīvajos aktos pieļaujamu ar 
konkursu, festivālu vai meistarklasi  
saistītu izdevumu segšanai.
8. Lai saņemtu finansiālu atbalstu 
dalībai festivālā, meistarklasē vai 
konkursā, pretendents iesniedz Paš-
valdībā:
8.1. fiziska persona – rakstisku ie-
sniegumu, kurā norāda finansiālā 
atbalsta pretendenta datus: vārdu, 

uzvārdu, personas kodu, deklarētās 
dzīvesvietas adresi un telefona nu-
muru;
8.2. amatiermākslas kolektīvs – raks-
tisku amatiermākslas kolektīva va-
dītāja iesniegumu, kolektīva nosau-
kumu, dalībnieku vārdus, uzvārdus, 
norāda deklarētās dzīvesvietas, vadī-
tāja telefona numuru;
8.3. konkursa, festivāla vai meistar-
klases nosaukumu, mērķi, mērogu, 
norises vietu, laiku un izdevumu 
tāmi.
9. Finansiālo atbalstu kultūras un 
mākslas projektu organizēšanai var 
saņemt šādos gadījumos:
9.1. fiziska vai juridiska persona, 
kura piedalījusies un uzvarējusi Paš-
valdības izsludinātajā konkursā;
9.2. fiziska vai juridiska persona, kas 
projekta idejas aprakstu, norisi un 
tāmi iesniegusi pēc savas iniciatīvas 
(filmas uzņemšana, grāmatas izdoša-
na, svētku pasākuma rīkošana);
9.3. finansiālā atbalsta apjoms no-
sakāms, izvērtējot projekta kultūras 
vērtību un lietderību novada iedzī-
votāju interesēm.
10. Finansiālā atbalsta piešķiršanā 
tiek ievērota līdzekļu piešķiršanas 
samērība – individuālam projektam 
līdz 300 EUR (trīs simti eiro), ama-
tierkolektīva atbalstam līdz 3000 
EUR (trīs tūkstoši eiro) (līdz 100 
EUR (viens simts eiro) vienam da-
lībniekam), kultūras un mākslas pro-
jektiem līdz 3000 EUR (trīs tūkstoši 
eiro).  

III. Naudas balvas par sasniegu­
miem konkursā, festivālā
11. Lai saņemtu naudas balvu par 
sasniegumiem, dalībnieks vai viņa 
pārstāvis iesniedz Pašvaldībai ne vē-
lāk kā vienu mēnesi pēc panākumu 
sasniegšanas:
11.1. fiziska persona – rakstisku ie-
sniegumu par naudas balvas piešķir-
šanu un apliecinošus dokumentus 
par panākumiem konkursos, norā-
dot balvas pretendenta datus: vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, deklarētās 
dzīvesvietas adresi un telefona nu-
muru;
11.2. amatiermākslas kolektīvs – 
amatierkolektīva vadītāja vai Iestā-
des vadītāja rakstisku iesniegumu 
ar kolektīva nosaukumu, dalībnieku 
vārdiem, uzvārdiem, personu ko-
diem, deklarēto dzīvesvietu adresēm, 
kontakttālruņa numuru;
11.3. konkursa vai festivāla nosauku-
mu, mērogu, norises vietu, laiku;
11.4. iesniegumam pievieno doku-
mentu kopijas, kas apliecina dalīb-
nieka vai kolektīva sasniegumus, par 
kuriem lūdz naudas balvu (rezultātu 
protokola kopija vai diploma kopija).
12.  Naudas balvu fondu izveido, 
sastādot budžetu, kur 50% no sum-
mas paredzēti plānotajiem sasniegu-
miem, apkopojot Iestāžu iesniegu-
mus par iecerētajiem sasniegumiem 

(vietām) Ķekavas novada domes Kul-
tūras un sporta komitejai, turpmāk – 
Komiteja, līdz nākamā gada budžeta 
apstiprināšanai, un 50% neplānotā 
summa pārējiem sasniegumiem. 
13. Naudas balvu apmēru nosaka 
Komiteja gada sākumā, sastādot bu-
džetu:
1. vieta – apmēru nosaka Komiteja;
2. vieta – 75% no 1. vietas naudas 
balvas summas;
3. vieta – 50% no 1. vietas naudas 
balvas summas.

IV. Kārtība, kādā tiek piešķirts fi­
nansiālais atbalsts un naudas balvas
14. Iesniegumu un tam pievienotos 
dokumentus izskata Komiteja vienu 
reizi mēnesī.
15.  Komitejai ir tiesības: 
15.1. pārbaudīt iesniegumā norādītās 
ziņas un pieprasīt papildu informā-
ciju;
15.2. neizskatīt iesniegumu par fi-
nansiālā atbalsta vai naudas balvas 
piešķiršanu un sniegt rakstisku atbil-
di iesnieguma iesniedzējam, ja: 
15.2.1. iesniegumā nav norādītas 
visas nepieciešamās ziņas un nav 
pievienoti dokumenti atbilstoši No-
teikumiem;
15.2.2. iesniegumā norādītās ziņas ir 
nepatiesas;
15.3. nepiešķir finansiālo atbalstu, 
ja pieteikums tiek atzīts par nepie-
ņemamu vai neatbilst Pašvaldības 
interesēm;
15.4. Komiteja piešķir finansējumu 
no budžetā apstiprinātās summas 
saskaņā ar pieņemtajiem Noteiku-
miem.
16. Pēc Komitejas lēmuma pieņem-
šanas finansiālais atbalsts (naudas 
balva) tiek pārskaitīts uz iesniegumā 
norādīto juridiskās vai fiziskās per-
sonas norādīto kredītiestādes kontu. 

V. Finansiālā atbalsta (naudas bal­
vas) pretendenta (saņēmēja) pienā­
kumi
17. Finansiālā atbalsta saņēmējs at-
skaitās par izlietotajiem finanšu lī-
dzekļiem (izņemot naudas balvas) 
Pašvaldības grāmatvedībā ne vēlāk 
kā 1 (vienu) mēnesi pēc piešķirtā 
finansējuma izlietošanas, iesniedzot 
Pašvaldībā rakstveida atskaiti ar at-
taisnojuma dokumentiem. Izpildi 
kontrolē Pašvaldība.
18. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta 
pretendents (saņēmējs) nav pieda-
lījies konkursā vai festivālā vai kon-
kurss vai festivāls nav noticis, pie-
šķirtā finansiālā atbalsta summa 10 
(desmit) darba dienu laikā jāieskaita 
atpakaļ Pašvaldības kredītiestādes 
kontā. 

VI. Nobeiguma noteikums
19. Noteikumi stājas spēkā 2015. 
gada 1. janvārī.

 V. Variks, 
domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014. gada 30. decembra ārkārtas sēdes 

lēmumu Nr. 1  (protokols Nr. 30)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2014
Grozījumi Ķekavas novada domes 2011. gada 11. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 13/2011 „Ķekavas novada 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
8. panta pirmās daļas 3. punktu, 15. panta trešo daļu un 39. panta pirmo daļu

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014. gada 11. decembra sēdes lēmumu 
Nr.1. § 10 (prot. Nr. 29.)

Saistošie noteikumi Nr. 15/2014
„Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1/2014 

„Par Ķekavas novada pašvaldības 2014. gada budžetu”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta  otrās daļas 2. punktu, 

21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un 
likumu„Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu.

Pateicības
Pensionāru biedrība „Polārblāzma” izsaka pateicību Sociālā dienesta vadītājai 
Ņinai Timermanei un darbiniekiem par sarūpētajām bagātīgajām dāvanām, 
par interesanto noformējumu, par brīnišķīgo svētku koncertu 20. decembrī 
Ķekavas kultūras namā, par sieviešu kora „Daugaviete” un tautas mūzikas 
kapelas „Klabatas” solistu Reiņa Šulca un māsu Matveju sadziedāšanos, par 
vīru kora „Absolventi” sniegumu un iespēju klātienē redzēt jauno, atraktīvo 
diriģentu Edgaru Vītolu un kultūras darbiniekiem par visa kopā salikšanu.
Laimīgu jauno, 2015. gadu, veiksmi, izdošanos, ieceru piepildīšanos visās 

jomās! 

Smeliet spēku savas dzīvības avotā,
Smeliet saulē, zemē un dvēselē.

Sirsnīgi pateicos Ķekavas novada domei un Doles–Ķekavas ev. lut. baznī-
cas draudzei par laba vēlējumiem un skaistajiem ziediem, apsveicot mani 

80 gadu jubilejā.  
Vēlu arī jums stipru veselību un Dieva svētību!

Ar patiesu cieņu Ērika Bērziņa
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Datums Vieta Sacensības
13. janv.
20.00

Ķekavas vidusskola
Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) ThermoKid/Ķekava–Latvijas Gāze

15. janv.
20.15

Ķekavas sporta klubs
Entuziastu basketbola līgas spēle (siev.) 
Ķekava–Hope

15. janv. 
21.00

Baložu vidusskolas sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 3. līgas spēle telpu 
futbolā Ķekavas novads–Raita 2

17. janv. 
10.00

Sporta laukums pie Ķekavas 
sākumskolas, Skolas iela 2

Ķekavas novada hokeja kauss 
(2. posms)

17. janv. 
11.00

Pie Baložu vidusskolas 
sporta laukuma

Baložu pilsētas sacensības „Ziema 
2015” II (bezsniega apstākļos skrienot)

17. janv. 
12.00

Ķekavas vidusskola
Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 60+) 
Ķekava–BK Tukums

18. janv. 
9.00

Ķekavas sporta klubs
Latvijas čempionāts florbolā 
(veterāniem)

18. janv. 
16.00

Ķekavas vidusskola
Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 50+) 
Ķekava–BK Tukums

22. janv. 
20.15

Ķekavas vidusskola
Alternatīvās basketbola līgas spēle 
(vīr.) BK Just–REA/RJA

22. janv. 
21.00

Baložu vidusskolas sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 3. līgas spēle telpu 
futbolā Ķekavas novads–Baltic Express LV

23. janv. 
20.15

Ķekavas sporta klubs
Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs–Mogo–RTU/Rockets

24. janv. 
10.00

Sporta laukums pie Ķekavas 
sākumskolas, Skolas iela 2

Ķekavas novada hokeja kauss 
(3. posms)

24. janv. 
15.00

Ķekavas vidusskola
Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 55+) 
Ķekava–Dakteri

26. janv. 
19.00 

Ķekavas vidusskola
Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) RXG/Ķekava–Jugla/b.a.L.L.

27. janv. 
20.00

Ķekavas vidusskola
Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) ThermoKid/Ķekava–Kursa MRU/
Mārupe

28. janv. 
18.00

Baložu vidusskola
Ķekavas novada atklātais čempionāts 
šahā

30. janv. 
20.15

Ķekavas sporta klubs 
Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs-Rubene

31. janv. 
10.00

Sporta laukums pie Ķekavas 
sākumskolas, Skolas iela 2

Ķekavas novada hokeja kauss 
(finālposms)

2. febr.  
19.00

Ķekavas vidusskola
Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) RXG/Ķekava–C4

5. febr. 20.15 Ķekavas vidusskola
Alternatīvās basketbola līgas spēle 
(vīr.) BK Just–BK Cavendish

5. febr. 20.15 Ķekavas sporta klubs
Entuziastu basketbola līgas spēle (siev.) 
Ķekava–Swedbank/Baldone

9. febr. 19.00 Ķekavas vidusskola
Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) ThermoKid/Ķekava–Pļavnieki B3

Sacensību kalendārs Ķekavas novadā 

2014. gada nogalē Ķekavas no­
vada sporta skolas peldētāji pie­
dalījās starptautiskajā Ziemas­
svētku turnīrā Liepājā un Zie­
massvētku čempionātā Jūrmalā. 

Starptautiskajā peldēšanas tur-
nīrā Liepājā četru valstu konku-
rencē Linda Atvare izcīnīja zelta 
medaļu disciplīnā 50 m brīvajā  
stilā.

Ziemassvētku čempionātā Jūr-
malā Ķekavas peldētāji izcīnīja 
virkni uzvaru. Mārcis Videnieks 
izcīnīja zelta medaļu 50 m brīvajā 
stilā, kā arī bronzu 50 m tauriņsti-
lā. Eduards Čāmāns izcīnīja bron-
zu 50 m brasā, Elīza Dārta Kau-
liņa sudraba medaļu 50 m tau-
riņstilā, Emīlija Puķīte sudraba  
medaļu 50 m tauriņstilā. 

Par sacensību zvaigzni kļuva 
Tīna Ozola, kura savā vecuma 

Peldētājiem 2014. gads noslēdzies veiksmīgi

Ķekavas novada sporta skolas peldēšanas komanda Jūrmalas 
Ziemassvētku turnīrā.

grupā vienīgā spēja pieveikt dis-
tanci 25 m zem ūdens. Pievei-
cot šo distanci, Tīna izpelnījās 
neviltotu skatītāju, sportistu un 
tiesnešu sajūsmu un aplausus, kā 
arī lielu interesi no treneru puses 

par Ķekavas novada sporta skolas 
peldēšanas sekciju, jo mēs šajā 
sporta veidā Latvijā esam debi-
tanti un piedalāmies sacensībās 
pirmo gadu.

Aiga Daubure

1. posms – 11. janvārī
2. posms – 17. janvārī              
3. posms – 24. janvārī 
Finālposms – 31. janvārī
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās. 
Komandas dalības maksa par katru posmu 10 eiro.
Plašāka informācija – http://sports.kekava.lv.

NĀC SLIDOT!
sporta laukumā pie Ķekavas sākumskolas
SLIDOTAVAS DARBA LAIKS

Darba dienās
• 10–16 slidošana
• 16–17 hokejs
• 17–18 slidošana
• 18–20 hokejs
• 20–21 slidošana
• 21–22 hokejs

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

Reģistrēti izsaukumi – 298, re-
ģistrēti ģimenes un kaimiņu kon-
flikti – 66; iestādes, kurām nepie-
ciešama palīdzība – 5; jebkāda 
veida darbība, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo iedzīvotāju  
mieru, – 21; izsaukumi, kas saistīti 
ar ceļu satiksmes noteikumu ne-
ievērošanu, – 4; gulošas personas 
alkohola reibumā – 14; izsaukumi 
par iespējamiem kautiņiem – 2;  
izsaukumi par pirotehnikas lieto-
šanu – 1; cita saņemtā informācija  
par pašvaldības policijas darbu 
un citām iestādēm – 235.
Saņemti 27 iesniegumi.
Aizturētas 9 personas.
Dzīvesvietā nogādātas piecas 
personas.
Sastādīti 63 administratīvā pār­
kāpuma protokoli: par alkohola 
lietošanu vai atrašanos alkohola 
reibumā sabiedriskā vietā (LAPK 
171. panta pirmā daļa) – 2; par dzī-
vošanu bez derīga personu aplieci-
noša dokumenta (LAPK 186. panta  

pirmā daļa) – 7; par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantoša-
nas un pārvadāšanas prasību pār-
kāpšanu (LAPK 106. panta pirmā 
daļa) – 4; par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu, ja 
pārkāpums izdarīts atkārtoti gada 
laikā (LAPK 106.p. 2.d.), – 4; par 
gājējiem noteikto pienākumu pār-
kāpšanu (LAPK 14923.p. 2.d.) – 27;  
par alkohola lietošanu vai atraša-
nos alkohola reibumā sabiedriskā 
vietā, ja pārkāpums izdarīts atkār-
toti gada laikā (LAPK 171. panta 
otrā daļa), – 1; par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē, ja to izdarījis nepilnga-
dīgais (LAPK 171.1. panta pirmā 
daļa), – 1; par dzīvesvietas nede-
klarēšanu (LAPK 186. panta otrā 
daļa) – 1; par Latvijas valsts ka-
roga nepacelšanu (LAPK 201.43. 
panta pirmā daļa) – 4; par bērna 

aprūpes pienākumu nepildīšanu 
(LAPK 173. panta otrā daļa) – 1;  
par nepilngadīgā iesaistīšanu al-
koholisko dzērienu lietošanā 
(LAPK 172. panta pirmā daļa) – 1;  
par sīko huligānismu (LAPK  
167. pants) – 2.
Par Ķekavas novada pašvaldī­
bas saistošo noteikumu pār­
kāpumiem – 8 administratīvie 
protokoli.
Sastādīti 44 administratīvā pār­
kāpuma protokoli/paziņojumi 
par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu Ķekavas 
novadā.
Atbildīgajām iestādēm nodoti 
23 materiāli.
Preventīvie pasākumi – audzi-
noša rakstura pārrunas ar bēr-
niem un viņu vecākiem.
Sabiedriskās kārtības nodroši­
nāšana masu pasākumos un tie-
sas sprieduma izpildes laikā – 1.
Dzīvnieku patversmē nogādāti 
18 dzīvnieki.

Reģistrēti 92 notikumi, no tiem 
19 noziegumi, par ko uzsākti 
kriminālprocesi: zādzības no 
īpašuma – 1; zādzības no dzīvok-
ļiem – 6; automašīnas zādzība – 1;  
zādzība no automašīnām – 1; 
zādzības no tirdzniecības iestā-
dēm – 3. Reģistrēts viens miesas 
bojājumu nodarīšanas gadījums. 
Uzsākts viens kriminālprocess 
par krāpšanu, divi – par nozie-
dzīgiem nodarījumiem pret īpa-
šumu, viens – par noziedzīgu 
nodarījumu pret vispārējo dro-
šību, kā arī divi – par transporta 
līdzekļa reģistrācijas dokumentu 

nelikumīgu izgatavošanu.
Atklāti 5 noziegumi: par krāp-
šanu – 1, par huligānismu – 1, 
par zādzību no automašīnas – 1, 
par mantas tīšu iznīcināšanu un  
bojāšanu – 1 un par patvarību – 1.
Kriminālprocesa 264. panta ietva-
ros tika aizturēta viena persona.  
Pieņemti 28 iedzīvotāju iesnie­
gumi un sūdzības.
Sastādīti 13 administratīvā pār­
kāpuma protokoli: par ar akcīzes 
nodokli apliekamo preču aprites 
noteikumu pārkāpšanu – 1; par 
alkoholisko dzērienu lietošanu sa-
biedriskā vietā un atrašanos sabied-

riskā vietā reibuma stāvoklī – 1;  
par dzīvošanu bez derīga personu  
apliecinoša dokumenta un dzī-
vesvietas nedeklarēšanu – 1; par 
dažādiem pārkāpumiem ceļu sa-
tiksmes noteikumu ievērošanas 
jomā – 3; par narkotisko un psiho-
tropo vielu lietošanu bez ārsta no-
zīmējuma – 1; par maznozīmīga  
miesas bojājuma tīšu nodarīša-
nu – 2; par tīšu personu aplieci-
noša dokumenta bojāšanu – 1;  
par policijas kontroles noteiku-
mu pārkāpšanu – 2; par necieņu 
pret izmeklēšanas un prokuratū-
ras iestādēm – 1.

VP Rīgas reģiona pārvaldes Baložu iecirknī decembrī

Reģionālajā pašvaldības policijā decembrī
Brīvdienās
• 10–12 slidošana
• 12–14 hokejs
• 14–16 slidošana
• 16–18 hokejs
• 18–20 slidošana
• 20–22 hokejs
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Ķekavas novada 
pašvaldības sporta 
aģentūra aicina visus 
hokeja spēles entuziastus 
piedalīties 

ĶEKAVAS NOVADA 
HOKEJA KAUSĀ 2015.
Plkst. 10.00 sporta laukumā 
pie Ķekavas sākumskolas, Skolas ielā 2
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

Ķekavas pagasta 
pensionāru zināšanai

Tiek organizēts izrādes 

„Kabarē”
apmeklējums 

Latvijas Nacionālajā teātrī 
26. februārī plkst. 19. 

Biļetes cena: zālē – 13,05 eiro, 
2. balkonā – 7,20 eiro. 

Pieteikties pa tālruni 28794452 (Vanda)
Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

Jaunums Ķekavas novada TKC!
Jau no pagājušā gada nogales Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas 
centrā (TKC) uzstādīts bankas karšu termināls un iespējams maksāt 
ar bankas karti, tādējādi atvieglojot klientiem norēķināšanos par pir-
kumu. Ķekavas novada TKC var iegādāties biļetes uz pasākumiem, ko 
piedāvā „Biļešu serviss” un „Biļešu paradīze”, kā arī izmantot skenēša-
nas, kopēšanas un izdrukas pakalpojumus.

Tiekamies „Balttour 2015”!
No 6. līdz 8. februārim starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā norisi-
nāsies jau 22. starptautiskā izstāde–gadatirgus „Balttour 2015”, kurā 
tiks pārstāvēta Daugavas lejtece ar sešiem – Ķekavas, Salaspils, Ogres, 
Ikšķiles, Baldones un Stopiņu – novadiem. Daugavas lejteces stenda 
apmeklētāji varēs noskaidrot savu tūrisma gēnu un doties aizraujošā 
ceļojumā pa šiem novadiem. Apmeklētāji laipni aicināti iepazīt Dau-
gavas lejteces stendu, kur varēs satikt arī Ķekavas novada Tūrisma ko-
ordinācijas centra pārstāvjus un uzzināt daudz jauna par interesantā-
kajām vietām novadā!

Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centrs

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS
12. janvārī plkst. 19. Izrāde 
„Kukulis”. Ar ironiju un zināmu 
daļu sarkasma analizēsim līdzši-
nējo kukuļdevēju domu gājienu. 
Biļetes cena: 7–9 eiro.
24. janvārī plkst. 16. Kora mū-
zikas koncerts „Kaza kāpa debe­
sīs”. Piedalās: jauktie kori „Līgat-
ne”, „Salve”, „Zemdega”, vīru koris 
„Tēvzeme”, vidējās paaudzes tau-
tas deju kolektīvs „Baloži”. Biļetes 
cena: 1 eiro.
15. februārī plkst. 16. Humor­
šovs „Vīrieši, vīrieši…”. Kas ir 
vīrietis, kāda ir vīrieša pasaule, 
ko sieviete gaida un sagaida no 
vīrieša. Biļetes cena: 6–12 eiro.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS 
DAUGMALES KULTŪRAS NO-
DAĻA 
5. janvārī plkst. 16. Pasta ēkā 
„Alpi” 2. stāvā „Rokdarbu ista­
ba” mācīsimies adīt, tamborēt, 
šūt, pērļot, aust. Nodarbības ir 
bez maksas! Nodarbību vada 
Daira Maldere.
8. janvārī plkst. 20. Daugmales 
multifunkcionālajā centrā Rūdol-
fa Kugrēna stand-up solo izrāde 
„Ikdieņi”. Ieeja bez maksas.
9. janvārī plkst. 19. Pirmā tik-
šanās un iepazīšanās ar Daugma-
les Kultūras centra jauno mūzi-
kas pedagoģi Martu Vaivodi.
No 16. janvāra. Daugmales 
multifunkcionālajā centrā radošo 

darbnīcu izstāde „Sveiciens Jau­
najam gadam”.
ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS	
23. janvārī plkst. 19. Regīna De­
vīte izrādē „Visa dzīve priekšā”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Tūrisma 
informācijas centrā un „Biļešu pa-
radīzes” kasēs. Cena: 6, 8, 10 eiro.
31. janvārī plkst. 17. Danču 
vakars. Savam prātam tīkamu 
deju atradīs katrs – gan kautrīgs 
iesācējs, gan pieredzējis dejotājs. 
Ieeja bez maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS 
16. janvārī plkst.19. Režisora 
Pētera Krilova filma „Uz spēles 
Latvija”. Režisora personisks stāsts 
par pēckara laiku, par attiecībām 
starp okupētās Padomju Latvijas 
varas iestādēm, ārzemju izlūkdie-
nestiem un apmānītajiem latviešu 
patriotiem. Biļetes cena: 2 eiro.
14. janvārī plkst. 18. Seno amatu 
darbnīca „Vienas adatas pinums”. 
Nodarbību vada Madara Briede. 
28. janvārī plkst. 17. Seno 
amatu darbnīca „Vienas adatas  
pinums, pīnīšu un jostu pīšanas 
veidi un tehnikas”. Nodarbību 
vada Madara Briede. 
31. janvārī plkst. 18. Koncerts 
„Zirgs aizgāja grabēdams, kaza 
nāca klabēdama”. Piedalās deju 
kolektīvi „Savieši”, „Degsme”, 
„Janita”, „Pavards”, „Katlakalns”. 
Ieeja bez maksas.
Līdz 30. janvārim. Zīmēšana uz 
ūdens. Ebru Marbling mākslas 
tehnikas darbu izstāde.

7. februārī plkst.14. Meteņ-
diena Katlakalnā „Nāc, izzini, 
iemācies un svini!”. Katlakal-
na Tautas nama bērnu folkloras 
kopa un draugi aicina ģimenes uz 
jautru tradīciju pasākumu.
7. februārī plkst. 17.30. Sveču 
dienas vakarēšana. Sveču ga-
tavošana, sadziedāšana, rotaļas, 
teiksmaini stāsti par seniem lai-
kiem un lietām. Līdzi ņemt nelie-
lu cienastu kopējai vakarēšanai. 
Biļetes cena: 2 eiro.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 
17.janvārī plkst. 17. Doles–
Ķekavas ev. lut. baznīcā – bērnu 
vokālā ansambļa „Cīrulītis” 35 
gadu jubilejas ievadkoncerts. 
Piedalās arī jauniešu ansamblis 
„Jūti”.   Ieeja bez maksas.
23. janvārī plkst.18. Lietuvas 
kompānijas „Soliaris” cirka izrā­
de „Pasakainā planēta” – ar dre-
sētiem dzīvniekiem, akrobātiem 
un klauniem. Biļetes nopērkamas 
iepriekšpārdošanā un pasākuma 
dienā Ķekavas kultūras nama 
kasē. Cena: 4 eiro.

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS 	
Pamatekspozīcijas
„Ķekava laiku lokos”
„Mākslinieka un novadnieka 
E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”
Izstāde „Ķekava bildēs senāk un 
tagad” (foto K. Gulbis)
Janvārī – izstāde 
„Kristaps Auzenbergs. 
Karikatūras”

BALOŽU PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKA	
Izstādes:
15.–31. janvāris
• „Mežā atskan auri. Vai tur dzīvo 
dinozauri?”
• „Atblāzmojas ugunskuri”. 
1991. gada barikāžu aizstāvju at-
ceres diena
• „Poētiskā anatomija”. 13. janvā-
rī Gundegai Repšei – 55
• „Visur ledus, visur sniegs...”. 
Ziema stāstos, pasakās, dzejoļos
• „Mana ģimene un citi zvēri”. 
7. janvārī Džeraldam Darelam – 90
• „Par pasauli, ko tikai nojaušam”. 
Astroloģija, maģija, numeroloģija
• „Ziedu varavīksnē”. 16. janvārī 
Annai Saksei – 110
• „Maza bērna vakara lūgšana”. 
25. janvārī dzejniekam Fricim 
Bārdam – 135

Izstādes:
1.–8. februāris. 
„Katrā svecītē mazs brīnumiņš”. 
Sveču diena (2.02)
1.–15. februāris. 
• 16. februārī Jēkabam Janševs-
kim – 150
• Februāris – olimpisko spēļu 
mēnesis

• „Vai internets ir drošs?”. 11. feb-
ruāris – Pasaules drošāka inter-
neta diena
• Kaimiņvalstīm svētki: 16. feb-
ruārī – Lietuvas neatkarības die-
na, 24. februārī – Igaunijas neat-
karības diena
• „Pilna karote mīlestības”. 
14. februārī – Valentīna diena
16. janvārī plkst.  17. „Laime 
tīģera kaktā”. Tikšanās ar Lieni 
Svoku, grāmatas „Es un Dievs 
Bolīvijas džungļos” autori
20. janvārī plkst. 11. Ķiparu pi-
paru rīta stunda bibliotēkā
24. janvārī plkst.  11. Projekta 
„Grāmatu starts” ietvaros Pūču-
lēna tikšanās ar mazajiem trīs-
gadniekiem
26. janvārī plkst. 18. Jauno grā-
matu apskats
9.–13. februāris plkst. 10. 
Drošāka interneta dienas pasā-
kumi skolēniem
12. februārī plkst. 18. Projekta 
„Grāmatu starts” ietvaros Pūčulē-
na tikšanās ar mazajiem trīsgad-
niekiem

DAUGMALES BIBLIOTĒKA
2.–20. februāris	Izstāde „Mīles-
tības zibšņu gaismā”

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
Izstādes:
20.–24. janvāris. Barikāžu aiz-
stāvju atceres diena
25.–31. janvāris. Dzejniekam 
Fricim Bārdam – 135
1.–5. februāris. Pasaules drošā-
ka interneta diena
2.–13. februāris. Sveču diena. 
Ko mēs zinām par svecēm?

ĶEKAVAS PAGASTA 
BIBLIOTĒKA
Izstādes:
14.–31. janvāris
Rakstniecei Annai Saksei – 110 
20.–31. janvāris
1991. gada barikāžu atceres diena
26. janvāris–14. februāris.  
Rakstniekam Ērikam Lansam – 75
5.–28. februāris. 
Amerikāņu rakstniekam 
Sinkleram Lūisam – 130
9.–28. februāris
Krievu rakstniekam Borisam 
Pasternakam – 125
13.–28. februāris
Rakstniekam 
Jēkabam Janševskim – 150
28. janvārī plkst. 10.30. 
Tikšanās ar 
Grāmatu Tārpiņu

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Tūrisma informācija!


